
V cxna4y ca qnaHoM 50. ra 51.3axoxa o rpxr4ury Kanhra/ra (Cn.raacHux PC3L/tt,LLL/L5\ IIIAHOM

3. flpaennxrKa o caApxr4ur, Qopnnn h HaquHy o6jaaruuearua roAuuJlbl4x, nonyroAhtulbl4x l,t

KBapranHhx raeeuraja jaenrx ApyuraBa (Cn.rnacurx PCL4/L2,5/15)vnanom29.u 30.3axoxa o

paqyHoBoAcrey (Cn.rnacnrx PC 62/L3l r qnaHoM 368.3axona o npxBpeAHxMApylurBxMa
(cn.rnacHux Pc36/LL,99/tL,83/t4,5/15) BOJBOAHHA M HOBI4 CA,Q, Hosr.r Cag, Tpr Cno6o4e2,

M 5: 08240540 o6jaaruyje

roAhrur'bh l43BEurTAJ 3A 2015. rOArHv

I OI4HAHCVIICRA l43BElUTAJl4 3A 2015. roAHHy

SrnaHc craFba, SrnaHc ycnexa, l,lseer.rLraj o ocranoM pe3ynrary, l4aaeu:raj o roKoBhMa roroBuHe,

haaeu.rraj o npoMeHaMa Ha Kannrany, HanomeHe ya Qrxancrjcxe raaeuraje cy nphnor oBoM

neeeu:rajy.
Hanonnexa: QrnaHo,rjcxn naeeu:rajn sa 2015.ro4hHy Htlcy yceojeun oA crpaHe Cxynurrxe
Bojao4rna a4 Hoeu Ca4.

ll l43BEllJTAJ O PEBH314JI4 3A 2015. fo4rxy

haaer.uraj o h3BpueHoj peauuju roAnuFbxx Qnxancrjcxrx h3Beuraja ea 2015.roAhHy oA crpaHe

npegyaeha aa peeuerajy X/|6 ACT-Peeuznja ilg Hoeor 6eorpa4a je npranor oeom naeeurajy.
HanonneHa: l4aseu:raj o pearasrajra Hraje yceojen oA crpaHe CxynuruHe Bojeo4nxa a4 Hoer Ca4.

lll 143BE1UTAJ O nOCtlOBAlbv BOJBOA]4HA AA HOBL CAA 3A 2015.ro4rxy

1. Opraxuaaqt,roHa crpyKrypa ApyrlrBa

BOJBOAI4HA aKqhoHapcKo ApyurrBo 3a yrocrhre.rbcrBo H ryp[3aM ocHoBaHa je 1991.ro4rHe n

Hacra/ra je no4enorvr xorercKo rypxcntt{Kor npe4yaeha Bapa4nu.

OcHosHa AenarHocr ApyurBa je npyxaroe xorencK[x ycnyra crueurraja h ncxpaHe t,t pecroparepcK]4x

ycnyra.

Va ocnoaHyAenarHocrApyurrBo ce onpeAennno Aa je4aH 4eo o6jexra xorena npt4BeAe HaMeHr 3a

u3AaBaFbay3aKyn,rejerocnopeAHaAenarHocr Ay.rr.HvtsroAilHa,xojoruceocreapyje3HaraH
nphxoA.

,{pyr.ureo je opraHraoBaHo Kao L{enilHa, 6es nocnoaHnx je4raxrqa h orpaHaKa, no cnyx6ama u

oAe.rbeFbrMa, AToi
- cnyx6a 3a opraHH3a\Ajy n paA xorena
- cnyx6a 3a npaBHo-eKoHoMcKe h onure nocnoBe.

Cnyx6y 3a opraHLr3a qnjy n paA xorena qhHe oAe,rbeFba:

- cmeuraja
- Kyxxrbe
- pecropaHa
- oApxaBaroa xnrnjexe
- iexHlr.rxoroApxaBarua.



2. Ka4poecxa crpyKrypa n uxQoprvraquje o KaApoBcKr4M nr.rralbrma

V 4pyuLrey je aanocneHo 52 sanocneHa oA qera cy 4eoje aanoc/reHhx xa o4pefexo epeme, rpoje
paAe ca nonoBhHoM paAHor BpeMeHa (xo4 xac N y M flyrnnx). npoceKa, a npeMa o4pe46arvra

Konexn4eHor yroBopa.

04 yxynHor 6poja aanoc.neHhx xeHa je 33.

Kaan r,rQra xa r-1hoHa crpyKrypa 3a nocne H rx je cne4eha :

Bncoxa crpyqHa cnpeMa
Bnua crpyuHa cnpeMa

BhcoxoxgannQuxoaa H

Cpe4rua crpyqHa cnpeMa
KeanrQuxoeaH
HexeanuQrxoaaH

9

2

1

20

13

7

Ka4poscxorvr no/rrrl,rKoM ce He npeABr,rfa noaeharue 6poja 3anoc/reHhx, eeh xperarua lv'ory 6ntn
n3a3BaHa npupoAHl4M oAntaBoM r 3axreBilMa xojr,r npohcreKHy nphMeHoM nponrcaHxx 3aKoHcKl4x

HOpMl,r.

3apa4e 3anoc.fleHrMa h HaKHaAe 3a Aona3aK h oga3aK ca nocna rcnnahyjy ce peAoBHo 14 ro nyrHh
rpor.rKoBh Ao 5. y roKy Meceqa, a 3apaAe y ABa Aena x ro npBx Aeo Ao 12. y nape4HoM Meceqx
oAHocHo Apyrh Aeo Ao 30. raxofe HapeAHor Meceqa.

28. oxro6pa 20t4.rognae nornucaH je Hoera KonexrugHu yroBop xoju je ycarnaueH ca r43MeHaMa

nponhca xojr ypefyjy o6nacr paAHhx oAHoca, 3aurrre 3anoc.neHhx 14 ochrypaba u xojn je y
npr4MeHh oA HaBeAeHor AaryMa. Oernn yroeopoM perynhcano je Kao HoBrHa noce6xo
eBhAeHrhparoe xohxor paAa 3anocnenr,tx (panraje je 6rao ypaqyHar y ocHoBHy qexy pa4a).

22. jauyapa 20L5.ro4nxe 3aK.rbyqeH je Axexc 6poj 1 KoaexrreHor yroBopa Bojao4rua a4 Hoeu Ca4

xojr je o6yxearro ycarnauaBaFbe ocHoBHr4x 3apaAa 3a cBe Bpcre nocnoBa, a y oAHocy Ha npoMeHy

Mr4HhMa.nHe L{eHe paAa no qacy (noeeharoe) xoje eaxr 3a qeny 2015. ro4raxy.

l4cnnaheHe 3apaAe h ocrana nphMaFba eeha cy y oAHocy Ha nperxoAHy roAnHy sa 3%. flopacr
3apaAa je o4paa nosehalba ocHoBHr4x 3apaAa, a y oAHocy Ha nosehaFbe MilHhMa.nHe ocHoBt4l{e qeHe

paAa 3a 2015.ro4uiry.
flpocevna 6pyro 3apaAa y 20l5.ro4nHil ri3Hoo4 49.2L7 AhHapa, a Hero 3apaAa 37.896 AxHapa.
J4cnraheHa 3apaAa caApxh y ce6r: ocHoBHy 3apaAy, HaKHaAy 3a MnHynh pa& HaKHaAy 3a rcxpaHy,
HaKHaAy 3a perpec 3a roAhurFbl4 oAMMop.

3. flpuxaa pe3ynrara nocroBalba, QuxancrjcKor noroxaja n noxaaarerbr noc.noBaba

Toxonn roA%He h3BpuJeHa cy ynaraba y ocHoBHa cpeAcrBa y u3Hocy og 3.336.124 gnaapa. Hajeehr

Aeo oBl4x ynaralba ce oAHocl4 Ha paAoBe xojra cy h3BeAeHr Ha o6jexry: eneKrpo nxcranaqrjama
eo4oeo4Hoj r,r KaHanta3aLlroxoj nHcra na4nju, nonpaBKe KpoBa, 3aMeHa noAHr4x o6nora, Aorpa4be
Ha 6ojnepurvra 3a 3arpeBalbe BoAe, npaFbe h cyujeFbe eeua. cea ynararba cy QrxancnpaHa u3

concrBeHrx cpeAcTaBa.

Taxofe ynafaFba je6uno y npojexre h nporpaMe Be3aHe 3a 6e36eAHocr Ha paryy u nporxBnoxapHy
3aulTury

3a rpou:xoee rexyher oAplKaBaFba onpeMe u o6jexra yrpoureHo je 1.I3L.844 AhHap.

3a Ha6aaxy HeonxoAHor cilrHor hHBeHrapa il paAHe o4ehe ra o6yhe 3a 3angcneHe rs4aojeHo je

766.444 ArHapa.
Ha6aeHa BpeAHocr HemarepujanHxxynaraFba xa xpajy roAxHe r3Hoce 371.000 Antapa,lbl,rxoBa
hcnpaBKa BpeAHocrr4 je28.472 4nHapa.AaaHcil 3a HeKperHuHe n FbnxoBa hcnpaBKa BpeAHocrh



il3Hoce 4.085.475 AhHapa. Ha6aeHa BpeAHocr HeKperHhHa h onpeMe h3Hoce 206.565.336AhHapa
hcnpaBKa BpeAHocn4 114.083.370 AhHapa. Taxo 4a yKynHa caAaulba BpeAHocr uemarepnjarHnx
ynaraxja, HeKperHhHe h onpeMe n3+ocn92.212.265 ArHapa.
O6pavynara aMoprn3aqxja rpafeerHcxrax o6jexara t,l3Hoo,i 3.011.258 ArHapa, onpeMe 737.747

AHHapa, HennareprjanHt,tx ynaraFba 16.885 AilHapa. Vxynxo o6pavynara aMoprr3aqrja nauocr
3.765.890 ArHapa.

AaaHch 4aru 4o6aa.rbaqhMa sa naeoferue paAoBa Ha onpeMh y xoreny (Merpraxo rpa4e) ua paxrajrax

roAhHa h3Hoce 4.O85.442 AhHapa. 3a oee aBaHce n3BeueHa je rcnpaexa BpeAHocrl4 y qenoxynHoM
l43Hocy. AeaHc je rs 2010.roAhHe no ocHoBy xojux nrcy r43BeAeHr4 cBr4 paAoBr4. flocrojr
npaBocHaxHa cyAcKa npecyAa 3a u3Bpuelbe, ant xaxo je cy6jexr 6aoxupax y HenpeKxAxom rpajaruy
o4 201.1.ro4hHe Ao Han,nare nrje 4ouno .Y 20!2.rog4Hx noxpeHy je ann r o6ycraarueH crevajHr
noqrynaK.

3anrxe nnareprjana Ha AaH 01.01".2015.roAHHe H3Hoce 257.386 AuHapa, a ua xpajy roAhHe 233.006

AHHapa.

flarr aeaHcu 4o6aaruavrMa h3Hoce 75.898 ArHapa.

florpaxrearua oA Kynaqa y 3eM.rbr na3t.L2.2O15.ro4nHe h3Hoce 2.8LO.760 AxHapa, cyMlbxBa x
cnopHa norpaxhBaba h3Hoce 996.357 AhHapa, norpaxhBaFba oA Kynaqa h3 hHocrpaHcrBa t43Hoce

64.057 ArHapa. l4cnpaaxa BpeAHocrx oBux norpaxnBatua h3Hoct4 L.439.44O ArHapa.
Rorpaxraarua 3a na3ap y roroBr4Hr4 xoju je xannahen 3t.72.20!5.roAuHe Ha peqenlp4ju uzuocu
314.151Ar4Hapa.

llorpaxnearua 3a HaKHaAe 6onoeaFba npeKo 30 4ana h3Hoce 333.833 AxHapa.

,{enoanry Kacr Ha peqenqhjr aa apaharbe Kycypa h3Hoo4 9.306 4nnapa, Aeno3hr xao o6ea6eferue
nnaharua oA 3aKynaqa h3Hoch 60.000 AuHapa.

Hoe.raHa cpeAcrBa Ha rexyhrnn paqyHt,tMa y AhHapcKhM cpeAcrBxMa n3Hoce 579.110 AhHapa.

Ha 4earsHoM paqyHy y Epcre 6aHr4ra craFbe na 3L.I2.2O15.ro4rane 3.854.876 AuHapa, npepaqyHaro
no Kypcy eypa oA LZL,6162 AhHapa.

ocHoaHn KanHran r3Hoc14 84.464.000 ArHapa. V yxynHoj crpyKryph TOYo quan Kanhra.rl

KoxsopqrjyMa A,{ flanrh rs Cy6orxqe r Maecrpan r,ra 5y4ee xojra je npeHer Ha nphBpeMeHo
ynpaB/baFbe flnpexqrjr 3a ynpaB/balbe oAy3eroM 14MoB14Horu Peny6nuxe Cp6uje. L3,7% je yver.uhe

aKqhoHapa Eypoarh Aaexcax4pa, a L6,3Toje yveurhe ocra.nhx Manilx aKqhoHapa. Toxorvr roAhHe
Hraje 6rno npoMeHa Ha ocHoBHoM Kanrrany, oAHocHo orKyna axr-paja xa Eeorpa4cxoj 6epsr y
2)t4.rogunu auje 6nno, uutu HoBt4x emrcrja axqnja, re je crpyxrypa Kanrrana n Aarbe ncra.

l-y6rarax rexyher nocnoBaba h3Hoc14 1.704.832 Ar,rHapa, raKo Aa yKynHh ry6rarax [3Hoc]4 4L.O77.569

Ar4Hapa. fy6nrax uz pauujnx roArHa oAHoch ce ua 2007., 2008., zOtO.,2OLL.I2oL3.ro4uny.

Peaepeucarua no ocHoBy MPC 19 3a ornpeMH!4He 3anocneHhx Ha noqerKy roAhHe la3Hochna cy
2.031.872 AuHapa, a na xpajy roAhHe L.97L.776 AilHapa.

,QyropovHe o6aeese r3Hoce 48.753.669 AHHapa h oAHoce ce Ha ynnare flanrh A,{ Cy6orraqa no
ocHoBy o6asega h3 yroBopa ca AreHr4rajoM 3a np[Bail,raar-l]ajy us 20O9.n 2OlO.rogune, xoja je re ncre
roAilHe 14 noHuuTeHa.

O6aeesa.no ocHoBy KparKopor{He nosajnnr,rqe o4 ,Qrapexqnje aa ynpaB/baFbe oAy3eroM hMoBrHoM
r3Hoce 200.000 AhHapa. V roxy 2015. ro4uHe il3Ml4peHa je o6aeeaa y h3Hocy o4 445.000 AilHapa.



ll pr nnruen r a Ba Hch na 3L.L2.20L5. ro4r xe 13 Hoce 380.681 Ah Ha p.

O6aeese npeMa 4o6aerua,rrMa h3 3eM.rbe n3Hoce 4.593.174 AtaHapa, oA qera ce najeehr Aeo oAHoct4

Ha o6aeese npeMa jaaHum npe4ysehrarvra 3a BoAy, en.eHeprr,rjy, rpejarue. O6aeese npeMa

4o6aaruavnMa 13 hHocrpaHcrBa oAHoce ce Ha areHqnjy Booking.com t,t3 Xoaan4uje aa nposrarjy ua

ycnyre peaepeaqnje cmeuraja rocrnjy oA crpaHe oBor pe3epBaL{HoHor crcreMa, a xojr,r ce oAHoo4

Ha 4er4ervr6ap Meceq 2015.ro4rane y u3Hocy og 10.103 AhHapa.

O6aeese npeMa 3anoc.neHLlM r43Hoce 2.965.201AuHap h oAHoce ce Ha 3apaAy aa 4er4ervr6ap Meceq,

a xoje cy rcnaaheHe y jaHyapy 2016.ro4nHe, o6aeeee no ocHoBy yroBopa 3a noBpeMeHe noc.noBe 14

yroBopa o paAy Her3BpurHr4x AhpeKropa il3Hoce 186.133 AhHapa.

O6aeese no ocHoBy nope3a Ha AoAary BpeAHocr, a xoja ce oAHocx ua 4eqervr6ap Meceq u3Hoc'4

563.062 AhHapa. Oee o6aeese cy Ll3MtapeHe y 3aKoHoru npe4erfeHrM poKoBhMa.

O6aeese no ocHoBy ocranrxjaeurx nphxoAa: 6opaenu:Ha raKca, nope3 Ha hMoBl4Hy HaKHaAa 3a

ypeferue xuBorHe cpeAhHe, KoMyHanHa raKca 3a hcrhl{abe Qrpme v cnuqto h3Hoce L.2O7.227

AhHapa.

flocnoeaFbem y 2015.roArHr4 ocrBapeH je yKynaH nprxoA o974.327.O43 4rxapa. 04 oaor r3Hoca
nphxoAr4 oA ocHoBHe AenarHocrl4 l43Hoce 33.150.101 AilHap h sehr cy n7 To nero nperxoAHe
roAilHe. llpnxo4n oA HaKHaAe urera oA oo4rypaBajyhe xyhe AAOP Hoar Ca4 h3Hoce 410.940

AHHapa. flprxo4r oA h3AaBalba npocropa y 3aKyn il3Hoce 37.4L7.766 AHHapa r Malbu cy sa7 o/o

Hero nperxoAHe roAhHe. flprxo4u o4 npeQaxryphcaHHx rpourKoBa 3aKyna (rpejaroe, ea.enepruja,
eo4a, reneQox) r,rsHoce 2.647.577 AhHapa .

' Ocranr u QuxaxcnjcKil nphxoAh h3Hoce 700.658 AhHap, oA qera ce xajaehr Aeo oAHocil Ha

np14xoAe oA ornhca 3acrapenhx o6aeesa 591.015 AhHapa.

flpuxo4r,r oA yKnAaFba pe3epBhcalba 3a ornpeMHhHe 3anoc.neHrx ta3Hoce 60.096 AxHapa.

v.reuhe nplxoAa oA ocHoBHe AenarHocTr4 y yKynHoM npuxoAy 1,r3Hoc14 45 Yo, o4l43AaBarba npocTopa
y 3aKyn 54Yowto je Ha ncrom HhBoy Kao il nperxoAHe roArHe.
Vxynnn npnxoAx cy He3HarHo eehh oA npoune roAhHe.

YxynHr pacxoAr4 y 2015.ro4rHu h3Hoce 76.03L.872 AhHapa, il eehr cy y oAHocy Ha nperxoAHy
roAhHy sa3%.

flpenna yveuhy y yKynH!,rx pacxoArMa, xajnpracyrHnjra cy rpou.rxoBh 3apaAa xojn vrne 54% og
yKynHhx rpolxKoBa.
V.{euhe rpo[lKoBa ocHoBHr4x ct4poBhHa x eHepreHara nogehaFto je za L0 %.

V.{euhe ocran[x npor3BoAHHX rpoluxoBa Ha hcroM je Hr,raoy Kao r npoune roAlHe, ant cy MaFbh 3a

6 Yo nerO nperxoAHe rOAhHe.

Tpor.uxoer 3apaAa n octanux nphMalba cy aa 3 % cy eehn oA npounoroArulbr4x.
Ocranr HeruareprjanHx rpourKoen umajy rcro yveu:he y yKynHxM rpoulKoBr4Ma Kao r nperxoAHe
roA[He, anr cy sa LO Yo eehn.
Kao Hajeehe craBKe y pacxoAhMa r4crhqy ce:

- ocHoBHe cnpoBxHe r nonnohur mareprjan 8.704.455 AnHapa
- eneKrphvHa eHeprnja 5.892.064 gnaapa
- rpejarue 3.723.305 AhHapa
- . aMoprxaaqrja 3.765.890 ArHapa
- nope3 Ha xMoBr4Hy 2.249.288 AuHapa
- ycnyre Ha oApxaBalby cranHe hMoBhHe LI3L.844 AHHapa.

)h



kls oeaxo hcKa3aHux noAaraKa, pe3ynrar noc/roBatoa ea 2015.ro4raHy je ry6rrax y h3Hocy oA

' 1.704.830 AhHapa.

pe4oeHa cKyrilruHa ApyulrBa oApxaHa je 28.05.2015.ro4nue xa xojoj cy yceojeHu Onuaxcrjcxr

raeeuraju h peBu3opcxl4 h3Beura j n2Ol[.roAhHy, AoHera O4nyxa o pacnoAenu go6urnnOptyxa

o ras6opy peBu3opcKe xyhe HLB-DST Revizija 3a peBh3opa aa 2015.ro4rxy.

4. Vaararca y qxrby 3aur,lre 
'KnBorHe 

cpeAhHe

Vnararoa y qx1by paaaoja r 3aurt4re lxuBorHe cpeAHHe roKoM roAhHe nnie 6uno. Pe4oeno ce

cnpoBoAe cBe Mepe Kao r npol{eAype nponilcaHe 3a pyKoBa}be ornaAoM n ceKyHAapHhM

ct4poBhHaMa, KaKo 3a crapy xaprrajy, ann6anaxy, eneKrpoypef aje, xomnjyrepcKy onpeMy l'l norpolllHt'l

nnarepnjan, ApBo, Mera/t h ornaAHo y/be.

5. 3xauajxraju 4ora[ajra no 3aBpuerKy nocnoBHe roAuHe

Ha xox nporeKa noc/toBHe roAHHe unie 6uno eaxgrjnx nocnoBHl4x 4oraf aja.

6. Ilnaunpaxra 6y4yhu Paaeoi

VaoxeHr Hanoph n Hacrojarua 4a ce noeeha npo4aja cnneu:rajxor Kanaqxrera y nporeKne ABe

roAhHe, Kao h yrexyhoj HV:Y Aana oqeKhBaHe pe3ynrare.

EQexla npo4aje cnneu:rajHor Kanaqt4rera nyreM cilcreMa Booking.com y 2015.ro4uH14 crarHl4pa.

lzlHrenarerpabe aKrhBHocrt4 Ha npe3eHraqhjr xorela na cajamcxrM npoMotlhjama y perxoHy y roKy

2015.ro4uHe Aane cy reK Mane Ha3Haxe ga noaeharue O6rnna nOCnoBalba.

' flocmarpajyhra QraaravKe noKa3are,/be nocnoBatua, peanr3ar-qraja ycnyra xorenrjepcra onaAa 1,r3

roAhHe y roAkrHy. Spoj peanrsoBaHux xoherua y 2OL2.rognHh h3Hocl4o ie L289t, y 2013.ro4ruu

onao je za 5,5Yo oAHocHo ocrBapeHo je 10894 noherua. Y 2lt4logunra 6poj xoherua je cmaruex aa

jou 9,5 %re je ocrBapeHo carvro 9857 uoherua.
y 2015. ro+vlHu 6poj Hoheroa jet]'TLgusa L9o/o jeeuwe Hero nperxoAHe roAhHe,anuie Ha HuBoy

2013.ro4raue. hcxopnu:hexocr cmeuraja je noeehaxa na 32,76 %. Hoherua crpaHhx rocrrjy cy eeha

nero 4oruahAxvl oHu ce npoceqHo Ayxe 3aApxaeajy nero 4oruahr rocrl4.

flpocevuo 3aApxaBaFbe rocrrajy nocreAFbl4x roAhHa r3Hoch 1,5 4ax.

7. Axruexocru tlcrpax(hBalba h paasoja

l4axo nocroje HaAaFba 4a he ce norpaxhBaFba oA BenhKHX AyxHlKa Hannarnru, BhcoKa je crona

ph3hqHocrr4 Han.nare oBhx cnopHhx norpaxneatoa s6or4yrorpajHe 6aoxa4e rexyhrx paqyHa r
crevajnux nocn/naKa ta To oA:

- Metrico trade, Seorpa4 - aBaHc 3a paAoBe Ha onpeMh

- Dance sport asociacia, Hoeu Ca4 - aa H3BpueHe xorencKe ycnyre

- Aa6aroypc, .IlecxoaaL{ - 3a u3BptlleHe xorencKe ycnyfe

- Tnm xyha 4oo Hoeu Ca4-3a yrocrrre/bcKe ycnyre

- Metrico, 6eorpa4 - 3a ycnyre 3aKyna noc.rloBHor npocropa

- flnexrqa steiger 4oo 3peruaHhH-3a ycnyre 3aKyna noc.fioBHor npocropa

Supratravel, Cnoeexuja - 3a ta3BpueHe xore.ncKe ycnyfe

8. 14xQoprvraqrje o orKyny concrBeHrx axqrja

,Qpyr.greo Huje crnqano concrBeHe axr4raje oA caqnroaBalba nperxoAHor roAhlllroer naeeuraja.

AxqroHapcxo Apyt-urBo Bojeo4nxa a4 Hoen Cag, n y 2015.ro4nHh HacraB/ba noc/loBabe ca

orpaHt4r{e1bhMa y pacnonaraFby t4MoBHHoM n Hepaajau:rueHhM hMoBt4HcKo npaBHrM ogttocrnna a6or



noHruraja nocrynKa nprBarh3al{uje v oqY3vMa}ba hMoBrHe creqeHe y nocrynKy nphBarh3aqilJe oA

Koxaopr-lrjyma - flanrh a4 Cy6oT1aqa n Maecrpan 6y4aa - oA crpaHe MrHrcrapcrBa npaBAe

peny6arxe Cp6raje, xojra je noBepeH,{rapexqnjn 3a ynpaB/ba}be oAy3eroM t4MoBt4HoM, a no ocHoBy

peueFba Bruler cyAa y 6eorpa4y l4s 2010.roAhHe o npilBpeMeHoM OAy3hMatby.

9. l'locrojarue orpaHaKa

.{pyu:rao ne noceAyje orpaHKe

10. J4enoxeHocT q,eHoBHOM, KpeAHTHOM h p[3ur(V nhKBhAHOCTn, Crparernja 3a ynpaBrbarbe oEuM

plr3hqhMa 9t oqeHa ]brtxoee eQuxacxocrr

,{pyurrao je naaoxexo ph31,tKy npoMeHa qeHa ceojnx ycnyra, nororoBo ycnyra xpaHe, a nocneAbe

roAhHe h ycnyre cmeulraja.

,{pyr.ureo Hnje uanoxeHo rpx(hulHoM pl43r4Ky y norneAy Qnnancujcxux 14HcrpyMexara jep He Apxl4

xaprr,rje oA BpeAHocru HaMeFbene npo4aju'

,{pygrreo BoA14 paqyHa Aa ce orpaHtaLn4 H3noxeHocr KpeAhrHoM p143l4Ky no cBaKoM noje4uHavnorut

nocny.

11. fl ocaoeu ca noBe3aHHM .tl1,ll4hMa

,{pyureo HeMa noc/toBa ca noBe3aHhM nnqHMa

12. Ko4exc KopnoparuBHor noHaulalba

' Ha ocHosy Craryra BOJBOTqilHA aA Hoeh CaA,ZOL2.roAhHe 4ouer je Ko4exc KopnoparhBHor

ynpaB/balba Bojeo4nna a4 Hoera Ca4 xojrru cy peryn14caHa: npaBa aKL{t1oHapa, 3aurhra hHrepeca

Ma.nhx aKl{iloHapa h rpaHcnapeHTHocr paAa ta xopt'tuheroa ]4HTepHera.

Oernn npaauanma je perynilcaHo yveuhe y rnacaby aKLlt4oHapa, y.reu:he y pacnoAenn go6urn,

o4o6paearue emncuja AoAarHilx axquja, nornyHo n 6naroepemeno rHQoptvthcalbe,paBHonpaBaH

TperMaH aKLU49Hapa y oKBhpy caaxe cepnje axquja, 3aurhra MalbhHcKt4x aKlll,loHapa oA aKqhoHapa

xojra rrvrajy eehrHy.
Bojeo4nna a4 Hoen Ca4he cBuM 3arHrepecoBaHuM crpaHaMa xoje yvecreyjyy npoqecy

Kopnoparr BHor yn pa B.rba toa o6ee6eAurh n pa Bo BpeMeH r peAo Ba H n pucryn ra xQopma qrjama.

O6eno4aroraBarbe noAaraxa Bojao4raHa a4 Hoen Ca4 o6yxearahe 6rrne noAarKe o:

- QnHaxcujcxutvt n noc.noBHt4M pe3ynrarhMa

- 6vtsHtlc n/taHoBuMa n nocraB.rbeHhM l-lu.rbeBrMa

- 3HaqajHorvr BnacHhulrBy Ha4 axqnjama h npaBy rnaca

- non urvqu HaKHaAa q,naHoBa O46opa Ar4peKropa n raHQopvrar-lnjama o qnaHoBuMa O46opa

- npeABnArBilM QaxroPrma Ph3l4Ka

- nhraFbrMa xoja ce oAHoce Ha 3anoc.neHe

- no.nvrvuv ynpaB/baba.

haepulHr h Her3BpLuHt4 AhpeKropr Bojeo4raHa a4 Hoeu Ca4 rpe6a 4a 4enyjy y 4o6poj HaMepr, ca

Ayu(HoM naxlboM n 6prronn ra y naj6orueM hHrepecy Bojeo4rana a4 Hoeu Cag n axqronapa.

O,q6op AhpeKropa nma ruoryhnocrAa o6jerrraauo h caMocra.nHo npocyfyje o KopnoparhBHl4M

noc/roBhMa.

0A6op AhpeKropa ce crapa o npilMeHr ra cnpoaoferuy Ko4exca KopnoparhBHorynpaB/baFba Kao h

ycnnaleHocrh noHaualba n AenoBalba ca nprHqun4Ma KopnoparrBHor ynpaB,rbalba'



13. Crparerrja paaeoja 3a HapeAHy roAhHy

Tpe6a nctahu 4a je nyno npo6nerua xojra onrepehyjy nocnoeaFbe, lbl4xoBo orK.nabatoe je npe4ycaoa

3a nnaHhpaFbe HoBr,lx noc.noBa, 3axBara u cta6unugoBatoa nocnoBaFba.

3a roilxoeo peuaBaFbe norpe6xo je aHraxoeabe 3HarHux HoBqaHhx cpeAcraBa, TaKo Aa raervrefy

ocranor rpe6a HaBecrh naj6rarHraje oAHocHo Hajnpeue, a ro cy cne4ehr:
- HeaAeKBarHa nporilBnoxapHa 3aur[Ta:
L. rpe6a yBecrr nornyHh BilAeo HaA3op,

2. yxnaruaroe crapor n u3paAa HoBor rpomo6paHa
- Crapocr rpafearaHcxor o6jexra:
1. norpe6Ho je penoer,rpalbe cBhx Kynarhna y xorencKhM co6anna r MHore xonnnaetne co6e,

2. ocaepemeHrrh Beuepaj xynoeunoM HoBr4x npoQecnoHa/lHt4x Beu MauhHa.
- Ilpo6nerau ca yna3HoM paMnoM y crporh qeHrap rpa4a (neuavxa aoHa)- 3a Bo3il.na rocrrajy

xore/ra, ayro6yca, raKcr Bo3l4.na.

CrapocHa crpyKrypa 3anocneHHX jaxo ercoxa ra 4a je ycneA 6oaecru eehr,r 6poj paAHhKa

cMaFbeHe paAHe cnoco6nocrn vnvt cy Ha 6oaoaaroy.
36or eeh Be/rhKor 6poja aanoc/reHtax Hl4cMo y ruoryhnocrx Aa AoBeAemo urnafe KaApoBe, a

crarh Hr4cy y ruoryhHocru Aa paAe. To npe4craarua npo6nem y noje4nxrm ceKrophMa. Tex y 2017.

toAJ4Hu ouexyjy ce o4rflacL{r4 y nexanjy.

Hoar Ca4, 04.03.2016.roAhHe

rv 143JABA nrqA O,qrOBOPH]4X 3A CACTABTbAFbE l,l3BEllJTAJA

Ilpervra HaueM xaj6oruervr ca3HaFby roAr4rur-br4 Qrxancujcxu naeeu.rraj cacraBJbeH je ya npumexy

o4roeapajyhrax mefynapoAHhx craHAapAa SuHaxcnjcxor r43BeulraBarca h gaje ucrnnute vt

o6jexrneue noAarKe o ilMoB14H14, o6aee3anna, QranaHcnjcxom nonoxajy h nocnoBaruy,4o6rquma
ry6ur4nrua, ToKoBxMa roroBilHe n npoMeHaMa Ha Kanilrany jaeuorApyuJTBa.

,flrqe o4roeopHo 3a cacraB/balbe
fo,quuruer nseeu.lraja

3axoHcxr 3acrynHxK

haapunr Ar4peKrop
FonoArHa



v oA/|vKA HAAnEIKHOT OPTAHA APyIXTBA O vCBAJAlby rOArUFbl4X OI4HAHCI4JCKI4X

143BE1UTAJA

(nanorvrexa)

fo4nu+cr naeeuraj a4pytrrBa y MoMeHry o6jaea'naarca xraje ycaojen oA crpaHe Crynurute
aKLU4oHapa Bojeo4nua a4 Hoen Ca4. flpyurso he xaxxaAno o6jaenrr oA/tyKy Cxynurrnxe o
yceaja ruy Fo4r uruer rsaeurraja.

. vr oMyKA o pAcnoflEnn AoEuTn unu noKpuny ryShTKA
(xanoruexa)

O44yxa o noxprahy ry6urxa ApytlrBa sa 2015.ro4rxy 4oxehe ce Ha peAoBxoj ro4nurmoj Cxynurnxr
Bojao4raxa a4 Hoar Ca4.,{pyurrao he HaxHa4xo o6jaerrn oryvnv cKynurhHe ApyuJraa o noxpnhy
ry6nrxa.

Hoar Ca4, 04.03.2016.roAxHe l4eapurnn ArpeKrop
BojeoAhxa a

\4[
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IZJAVA O NEZAVISNOSTI

Saglasno odredbama dlana 35. Zakona o reviziji ('SluZbeni glasnik RS", br. 6212013],

IZJAVLJUJEMO

1) DruStvo za reviziju"HLB DST-Revizija"d.o.o., Beograd, nije osnivad ili akcionar narudioca revizije

VOJVODINA AD, NOVI SAD;

2) Narudilac posla V0JV0DINA AD, NOVl SAD nije vlasnik udela ili akcija u "HLB DST-Bevizija" d.o.o.,

Beograd;

3) 'HLB DST-Revizija' d.o.o., Beograd, odnosno bilo koja organizaciona jedinica u mreZi kojoj pripada,

odnosno povezan0 lice sa "HLB DST-Revizija" d.o.o., Beograd, nije pruZalo narudiocu revizije V0JV0DINA AD,

NOV| SAD u godiniza koju se obavlja revizija, sledede usluge:

(1) pripremu i vodenje poslovnih knjiga i sastavljanje finansijskih izve5taja;

(2) procenu vrednosti kapitala, imovine i/ili obaveza koja 6e biti reflektovana u finansijskim izve5tajima,

odnosno u kojima postoji odigledan sukob interesa;

(3) zastupanje u sudskim postupcima u vezi sa poreskim predmetima;

(4) obradun poreza i podno5enje poreskih prijava za fizidka lica rukovodioce u sektoru finansija u privred-

nom dru5tvu.

(5) savete u vezi sa radunovodstvenim knjiienjem poreskih obaveza;

(6) dizajniranje sistema interne revizije i interne kontrole kao i njihovo sprovodenje;

(7) dizajniranje i primenu informacionih sistema u radunovodstvenoj oblasti;

(B) aktuarske usluge;

(9) druge usluge koje bi, u konkretnim okolnostima, mogle da ugroze nezavisnost licenciranog ovla5denog

revizora ili dru5tva za reviziju i/ili da uticu na vrednovanje pozicija u finansijskim izve5tajima;

4) "HLB DST-Revizija" d.o.o., Beograd, nije povezano sa narudiocem revizije VOJV0DINA AD, NOV| SAD

na drugi nadin, tako da takva povezanost moie da utibe na nezavisnost i nepristrasnost obavljanja revizije.

Takode, izjavljujem da prema mom najboljem znanju i uverenju, nije bilo.

1. kr5enja zahteva nezavisnostiod strane revizora u skladu sa Pr/avilnikom o kontroli liteta,

2. kr5enja primenljivog kodeksa profesionalnog pona5anja.

Qra
U Beogradu, 08.04.2016. godine

/,b

Prof. rojiljkovie
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lzjavaoVrstiiVrednostikonsultantskihuslugakojenisuzabranjene

U vezisa angalovanjem HLB DST-Revlzija d.o.o., Beograd (u.daljem tekstu: Drustvo za.reviziiu)na reviziji

finansijskih izvestaja voLvobrrrra AD, Novr sno tu darlem tJkstu: Krijent) koji obuhvataju Bilans stanja na dan

31. decembra 2014. godine iodgovarajuci Birans uspeni, rzvestaj 0 .star'm rezurtatu, rzvestaj 0 promenama na

kapitaru i rivestaj o tokovima goiovine'za godinu koja se zavrsava na taj dan, kao i pregled znadajnih radunovod-

stvenih politika i Napomene uz finansijske izve5taje'' izjavljujemo da:

- Drustvo za reviziju nije pruialo Klijentu konsultantske usluge koje nisu zabranjene;

- Drustvo za reviziju nije pruzalo licima povezanim sa Klijentom konsultantske usluge koje nisu

zabranjene;

- Lica povezana sa Drustvom za reviziju nisu pruzala Klijentu konsultantske usluge koje nisu zabranjene;

- Lica povezana sa Drustvom za reviziju nisu pruTala licima povezanim sa Klijentom konsultantske usluge

koje nisu zabranjene'

lz navedenog, udes6e konsultantskih usluga koje nisu zabranjene u vrednosti izvrsenih revizorskih usluga

iznosi0%.

U Beogradu, 08.04.2016. godine
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IZVESTAJ O REVITIJI

FINANSIJSKIH IZVESTAJA

242015. GOD|NU

VOJVODINA AD, NOVI SAD

BEOGRAD, APRIL 2016. GODINE

Global in Reach, Local in Touch vvrrv\rv.reviziia-dst.co.rs
Goce Deldeva 38. 1 1070 Novi Beograd, Srbija

Tel: +381 (11)3193516o+381 (11)3195809o+38'1 ('11)3195879 Fax: +381 (11)2602558 E-mail: office@revizija-dst.co.rs Web: wwwrevizija-dst.co.rs
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SADR2A,.l
lzveStaj nezavisnog revizora vlasnicima dru5tva Vojvodina AD, Novi Sad 1

Bilans uspeha za period od 01 .01 . do 31.12.2015. godine 4

Bilans stanja na dan 31.12.2015. godine I
lzve5taj. o ostalom rezultatu za period od 01.01. do 31.1 2.2015. godine 14

lzve5tajo tokovima gotovine 2a2015. godinu 16

lzve5taj o promenama na kapitalu lB

Napomene uz finansijske izve5taje 2g

Global in Reach, Local in Touch vl/vlrvlrrr€Vizija-dst.co.rs
Goce Deldeva 38, 1 1 070 Novi Beograd, Srbija

Tel: +381 (11)3193516.+381 (11)3195809.+381 (11)3195879 Fax: +381 (11)2602558 E-mail:office@revizija-dst.co.rs Web: www.revizija-dst.co.rs

HLB DST-EevDija je ilanica ffi International, medunarodne mrere ralunovodstvenih firma i p0sl0vnah savetnika

HLB DsT-Revizija je ilanica Komore ovla5eenih revizora i ovla5fena je za pruZanje usluga revizije na podruaju Bepublike Srbije
' Tekudi raCun: 160-81419-65 . PIB 101712539 . matiini broi 17245651 . Sitra delatnosti 6920
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lzve5taj nezavisnog revizora vlasnicima dru5tva Vojvodina AD, Novi Sad

lzvr5ili smo reviziju priloZenih finansijskih izvebtaja privrednog druStva Vojvodina AD, Novi Sad, koji obuhva-

taju bilans stanja na dan 31. decembra 2015. godine iodgovarajudi bilans uspeha, izve5tajo ostalom rezultatu, izve-

Staj o promenama na kapitalu i izve5taj o tokovima gotovine za godinu koja se zavr5ava na taj dan, kao i pregled zna-

lajnih radunovodstvenih politika i napomene uz finansijske izve5taje.

Odgovornost rukovodstva za finansijske izve5taje

Rukovodstvo Dru5tva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih izve5taja u skladu

sa Medunarodnim standardima finansijskog izve5tavanja, kao i za one interne kontrole koje rukovodstvo odredi kao

neophodne u pripremi finansijskih izve5taja koji ne sadrZe materijalno znadajne pogre5ne iskaze, nastale usled krimi-
nalne radnje ili greSke.

0dgovornost revizora

NaSa odgovornost je da izrazimo mi5ljenje o finansijskim izveStajima na osnovu revizije koju smo izvriili. Re-

viziju smo izvr5ili u skladu sa Medunarodnim standardima revizije. Ovi standardi nalaZu da se pridrZavamo etidkih

zahteva i da reviziju planiramo i izvr5imo na nadin koji omogudava da se, u razumnoj meri, uverimo da finansijski izve-

Staji ne sadrZe materijalno znadajne pogre5ne iskaze.

Revizija ukljuduje sprovodenje postupaka radi pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i obelodanjivanjima

datim u finansijskim izve5tajima. Odabrani postupci su zasnovani na revizorskom prosudivanju, ukljudujudi procenu ri-

zika postojanja materijalno znabajnih pogre5nih iskaza u finansijskim izve5tajima, nastalih usled kriminalne radnje ili
'gre5ke. 

Prilikom procene rizika, revizor sagledava interne kontrole relevantne za sastavljanje i istinito prikazivanje fi-
nansijskih izve5taja radi osmiSljavanja revizijskih postupaka koji su odgovarajuii u datim okolnostima. Revizija takode

ukljuduje ocenu adekvatnosti primenjenih ra[unovodstvenih politika i opravdanosti radunovodstvenih procena izvr5e-

nih od strane rukovodstva, kao i ocenu op5te prezentacije finansijskih izve5taja.

Global in Reach, Local inTouch
Goce Deldeva 38, 1 1 070 Novi Beograd, Srbija

wvn\rv. revi zija -dst.co. rs

Tel: +381 (11)3193516.+381 (11)3195809.+381 {11)3195879 Fax: +381 (11)2602558 E-mail: office@revizija-dst.co.rs Web: www.revizija-dst.co.rs

HLB DST-BevDija je ilanica ffi International, medunarodne mreze raiunovodstvenih firmi i poslovnih savetnrka

HLB DST-BevDija je ilanica Komore ovlaiienih revizora i ovlasfena je za pruzanje usluga revizije na podruiju Republike Srbije
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Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajuii i da obezbeduju osnovu za izraiavanje

na5eg revizijskog miSljenja.

0snova za mi5ljenje sa rezervom

1 ) 1. U okviru pozicije Dugorobne obaveze, Dru5tvo je iskazalo obavezu i klasifikovalo je kao obavezu koja se

moZe konverotvati u kapital, u ukupnom iznosu od 48.754 hiljada dinara.

2) Po tuZbi naslednika pokojnog Lazara Dunderskog kod Osnovnog suda u Novom Sadu od 2003. godine u

toku je postupak protiv Republike Srbije, APV, Grada Novog Sada i "Vojvodina" A.D. radi poniStaja Ugovora o poklonu

zakljudenog u Novom Sadu 16.12.1947. godine kojim je LazarDunderski poklonio svoju nepokretnu imovinu koja se

nalazi u Novom Sadu, Trg Slobode br.2 gradu Novom Sadu. Pomenuti spor je i dalje u toku. Revizorskitim nije mogao

da proceni uticaj ovog spora na buduie poslovanje "Vojvodina" AD, Novi Sad.

Mi5ljenje sa rezervom

Po na5em mi5ljenju, osim za efekte pitanja iznetih u pasusu Osnova za miSljenje sa rezervom, finansijski

izve5taji prikazuju istinito i objektivno, po svim materijalno znadajnim pitanjima, finansijski poloZaj Vojvodina AD,

Novi Sad na dan 31. decembra2015. godine, kao i rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja

se zavr5ava na taj dan, u skladu sa Medunarodnim standardima finansijskog izve5tavanja i propisima Republike

Srbije.

Skretanje paZnje

1) Nezavisnim konfirmacijama utvrdeno je vede neslaganje na kontu 2040 - potraZivanja od kupaca-

privrednih dru5tava u zemlji. Kod kupca VANJA PAVLOVIC PR. SAMOSTALNA ELITE Lady, saldo na kontu 2040 u

poslovnim knjigama je iskazan u iznosu od229 hiljada dinara, dok je na konfirmaciji iskazan iznos od 134 hiljada

dinara:

Do dana izve5taja revizorski tim nije dobio konfirmacije od slededih komitenata: Mirko DZunja pr.

Trgovinska, Trgovinska radnja Status plus. Nodni Bar Lunavip, 0mega tours doo, Komercijalna banka ad Beograd,

Beo-sport sistem doo, SUR Kosmosapiens art kafe, Arriva litas doo PoZarevac, Dane Tours doo.

2) Nezavisnim konfirmacijama utvrdeno je ve6e neslaganje na kontu 4350 - dobavljadi u zemlji. Kod

dobavljada EPS SNABDEVANJE D00, saldo na kontu 4350 u poslovnim knjigama iskazan je u iznosu od 635 hiljada

dinara, dok je na konf irmaciji iskazan iznos od 1 .244 hiljada dinara.

3)DruStvo nijeformiralo Komisiju za reviziju (odborza pradenje poslovanja)u skladu sa d1.43. stav 1. Zakona

o reviziji("S1. glasnik RS", br. 6212013lr. Revizorskitim preporuduje rukovodstvu da uskladi unutra5nju organizaciju sa

zakonskim propisima u Republici Srbiji.

4) Revizorski tim smatra da dru5tvo "Vojvodina" a.d. Novi Sad, treba da donese Pravilnik o internim

kontrolama koje 6e se primenjivati u poslovanju, odnosno kojim 6e se sistematizovati i upotpuniti dosada5nji postupci

i procedure interne kontrole u poslovanju dru5tva.

NaSe miSljenje ne sadrZi rezervu u vezi sa pitanjima na koja se skrefe painja.

Global in Reach, Local inTouch
Goce Deldeva 38, 1 1 070 Novi Beograd, Srbija
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lzvestaj o drugim zakonskim i regulatornim finansijskim izvestajima

Drustvo je odgovorno za sastavljanje godisnjeg izvestaja o poslovanju, u skladu sa zahtevom Zakona o

ralunovodstvu Republike srbije (,,Sluibeni glasnik Republike Srbije", broi6212013l

Nasa je odgovornosi da izrazimo misljenje o uskladenosti godi5njeg izvestaja o poslovanju sa finansijskim

izvestajima za posrovnu 2015. godinu. U vezi ia tim, nasi postupci se sprovode u skradu sa Medunarodnim

standardom revizije 220 - Ldgovornost revizora u vezi sa ostalim informaciiama u dokunentina koii sadrze

finansljske izveitaie kojisu biliprednet reviziie,iograni[eni smo na ocenu usaglaSenosti izvestaja o poslovanju sa

f inansijskim izve5tajima.

S obzirom na einlenicu da godisnji izvestaj o poslovanju Drustva, nije sastavljen do dana revizije. nismo

bili u mogu6nosti da izrazimo misljenje o uskladenosti godi5njeg izvestaja o poslovanju sa finansiiskim izvestajima

za poslovnu 201 5. godinu.

IREVIZOR
Beograd,

08.04.2016. godine

Global in Reach, Local in Touch
Goce Deldeva 38, 1 1070 Novi Beograd, Srbija
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flonyruaBa npaBHo nhqe - npe4perHilK

HA3XB VOJVODINA AKCIONARSKO DRU3ryO ZI UEOSTTTEUSTVO I TURIZAM NOVI SAD

HoBn CaA 
' 

Tpr cto6oAe 2

5nnAHC CTAI-bA
Ha AaH 3L.L2.20I5. ronhHe

- y xl,lrbaAaMa AhHapa -

fpyna paqyHa' PacYH n03'tql4JA AOn HatroHeHa 6poi

143Hoc

nPeiloAHa roAxHa

Kpajrb€ frab€ _
20_.

nocerHo 6abe
o1.01,20_.

I 2 3 4 5 6 7

AKTIIBA

00
A. vn}|cAHl,l A HEynnAnElll4
KANTTA'I

0001

6. CTAnHA ]4MOB!4HA (O0O3 + 0O1O +

0019+oo24+0034)
)002 92658 94940

01
I. HEMATEPI4JMHA l,lMOBI4HA (0004 +
0005 + 0006 + 0007 + 0008 + 0009)

1003 359 5 I

010 x aeo 019 L. Ynaraba y Pa3Boj 1004

011, 012 b Aeo 019
2. KoHqectrje, nareffix, ntrLleHue, po6He u

ycnyxHe MapKe, co(PTBeP u trTila nPaB
0005 3 5 I

013 h aeo 019 3. fyABun 0006

014 H as 019 4, Ocrana HeMareptrlanHa ilMoBuHa 0007 356

015 x neo 019 5. HeMarep{janHa ilMoBxHa y nptrnpeMx 0008

016 h aeo 019 6. ABaHch 3a HeMareptrlilHY lMoBtrHY )009

02

II. HEKPETH14HE, NOCTPO]EI-bA 14

onPEMA (0011 + 0012 + 0013 + 0014 +

00i5+0016+0017+0018)
1010 91853 92653 94937

020, 021 tr As 029 1.3eMDffure 0011 2277 2Zr7 22r7

022 v aeo 029 2. fpabeBuHcKtr o6jetrh 0012 48775 64963 67399

023 tr am 029 3. nmpojeba , onpeMa )013 6373 8333 s022

024u Deo029 4. 14H8ecrhuxoHe HeKPeTHYHe )014 34488 17082 17294

025 x Am 029
5. Ofrane HeKperHxHe/ nocpo)eba x

onpeMa
1015

026 x Aeo 029
6, HeKperHtrHe, nocpo]eBa x onpeMa Y

npunpeMu
0016 58

027 h A{029
I 7- ynara*a Ha ryhffM HeKperHhHaMa,1'
I nofrpoJebtrMa tr onPeMtr

0017

028 tr As 029 | 
8, Aearcr :a HeKperHlHe/ noapojeba x

lonpeMy

0018

03
IIL EIOIOUKA CPEACIBA (0020 + 0021

+ 0022 + 0023)
)019 0 0 0

030, 031 h as 039 1. LlJyMe x BtrueroAxubx 3acaAl 0020

032 u aeo 039
+..-.--.-....----_--
i2. ocHoBHo craao
I

0021 t*_



fpyna pacyHa' PacYH n03rul4JA [on HanoMeHa 6poj

9l3Hoc

TeKyha roAhHa

npfloAH rcaxHa

Kpajre (f,alb€ 

-
20_,

nocerHo 6albe
o1.01.20_.

1 2 3 4 5 6 7

037 tr aeo 039 3, EffonouKa cpeacrBa Y npxnpeMx oo22

038 r aeo 039 4. ABaHcff 3a 6xuotlKa cpeaffBa 0023

M.ev{047
tv. Avf oPotlHl4 ol4HAHCl4JCKrl

nIACMAHI4 (0025 + 0026 + 0027 + 0028

+ 0029 + 0030 + 0031 + 0032 + 0033)
0024 0 0 0

040 x As 049
1. yceuha y Kanxrany 3aBilcHlx npaBHqx

nrqa
0025

041 x Aeo 049
2, Yceuha y Kanurany nPhAPYxeHux

npaBHxx nfiqa u 3ajeAHlcKhM noayxBaTxMa
)o2e

042 x as 049

3. yceuha y Kanxrarly ofranhx npaBHrx

ntrqa x apyre xapTue oa EPeaHmh
pacnonoxxBe 3a npoAajy

)02i

Aeo 043, Aeo 0zl4 x Aeo
M9

4. AyropocH{ nnacMaH}4 MarxqHlM tr

3aBxcHrM npaBHtrM nruxMa
0028

Aeo 043, Aeo 044 il Aeo
049

5. AyropocHtr nnaoaHx manxM
noBe3aHxM npaBHlM nxqxMa

0029

,aeo 045 x aeo 049 6. AyropocHtr nnacMaH[ Y 3eMDh 0030

ao 045 tr a@ 049 7, AyropocHx nnacMaHfr y trHmpaHcrBy )031

046 x Aeo 049
l. Xaprxje oA BpeAHom KoJe ce Apxe ao
pcneha

)032

048 x aeo 049
9. Osanx AyropoqHtr QtrHaHcxjcKtr
nnacMaHx

)033

05

V. AyTOPOI{HA nOTPAXI4BA|bA (0035 +

0036 + 0037 + 0038 + 0039 + 0040 +

0041)

1034 0 0 c,

050 x Aeo 059
1. norpax[BaEa oA Mar[qHor [ 3aBilcHux

nDaBHrx nlua
0035

051 h As 059
2. norpaxhBaba oA ocrantrx noBgaHux

nuqa
0036

052 x Aeo 059
3, nomaxrBaba no ocHoBY nPoaa]e Ha

po6Hx KPeAxr
o03i

053 x As 059
4. norpaxssalbe 3a npoaajy no yroBopxMa

o orHaHchjcKoM f,rcuHry
l03t

054 x aeo 059 5. norpax(elba no ocHoBY JeMma 1039

055 h aeo 059 6. CnopHa r cyMbxBa norpaxxBaM 0040

056 x Aeo 059 7. Offia AyropocHa norpaxxBaba 0041

288 ]. OA'IOXEHA NOPECKA CPEACTBA )042 4109 4481 4940

r. oEPTHA I4MOBhHA (0044 + 0051 +
t059 + 0060 + 0061 + 0062 + 006E +
0069 + 0070)

)043 7892 8732 5731

Knaca 1
I.3MI4XE (0045 + 0046 + 0047 + 0048 +
0049 + 0050)

J044 309 359 483

10
1. Marepljan, pe3epBHtr AenoBtr, anar tr

CITAH IHBEHTAP
0045 233 257 31i

11
2.-HeAoBpueHa npotr3BoAba x HeAoBpueHe

yoYre
0046

L2 3. foroBx npoB8oau 0047



fpyna pacyHa. pacyH n0314qr,lJA {on HanoreHa 6poj

ll3Hoc

TeKyha roArHa

np€iloAHa rcAtrHa

Kpajlbe fralbe 

-
20_,

noqetrHo (tabe
01,01,20_,

I 2 3 4 5 6 7

13 {. Po6a )048

L4 5. CTanHa cpeAfrBa HaMebeHa npoAaJtr 1049

15 6. nnaheH{ aBaHcx 3a 3a^trxe I Ysyre 0050 76 102 t72

20

II. NOTPDKI,IBA}bA NO OCHOBY NPOAAJE

(0052 + 0053 + 0054 + 0055 + 0056 +

0057 + 00s8)

0051 7304 r 508

200 x Aeo 209
1. Kynutr y 3eMAu - MaflqHa x 3aB[cHa

npaBHa nhqa
0052

201 u am 209
2. Kynqt y xHosPaHoBY - MartrqHa Y

3aBXCHa npaBHa f,uqa
0053

202v aeo2O9
3. Kynqtr y 3eMAu - ocrana noBe3aHa

nDaBHa ntrqa
0054

203 , Aeo 209
4. Kynqtr y xHocrpaHcBy - ocrila
nore3aHa npaBHa nhqa

)055

204 A aeo2og 5. Kynqx y 3eMtbh l0s6 2432 2304 1508

205 tr Aeo

209
6. Kynqff y xHmpaHcrBy 0057

206 u aeo 209
7. Ofrana norpaxtrBasa no ocHoBY

npoAaje
c058

2l nI. noTPAXl4BAlbA l43 cnEql,lol,lqHl4x
nocnoBA

0059

22 IV. APvrA norPAXl,lBAfbA )060 657 481 475

236

V. OI4HAHCI4JCKA CPEACTBA KOJA CE

BPEAHyJy nO oEP BPEAHOCTh KPO3

EhuAHCvcnE$
l06l

23 ocv4236 t^ 237

VI. KPATKOPOI{H'1 OI4HAHCI4]CKI4

nIACMAHI4 (0063 + 0064 + 0065 + 0066

+ 0067)

0062 0 0 0

230 A A6239
1. KparKopocHtr KpeAxrtr tr nnacilaHx -

MaflqHa tr 3aBxcHa npasHa nxqa
0063

231 n aeo 239
l. KparxopocHx Kpeavru v nnacMaHtr '
)cTila noBeaHa npaBHa nffqa

0064

232u a6239
3, KparKopocHtr KPeArrx il 3aJMoBtr Y

3EMfttr
0065

233 tr aeo 239
4. KparKopocHtr KpeAurtr tr 3ajMo8ff Y

uHofrpaHffiy
1066

234,235, 238 v A@
239

5, Ocranx KparKopocHu QtrHaHcucKff
nnacMaHl

0067

24
VII. |OTOB'IHCKI4 EKB'IBMEHT'I 14

TOTOBhHA
0068 4494 5570 3078

27 UII. NOPE3 HA AOAATY BPEAHOCI 0069 tU 101

28 ocxM 288 IX. AKTI4BHA BPEMEHCKA PA3TPAHI4qE|bA )070 I

A, YKYflHA AKI]4BA = flOCIIOBHA
14!,rOBl4HA (0001 + o0o2 + oo42 +
o043)

)071 104213 105871 105611

88 E, BAHEI4'IAHCHA AKTI4BA 0072



noqerHo cTahe 01.01.20-.

KAnnTAn (0402 + 0411 - 0412 +
0413 + 0414 + 0415 - 0416 + 0417 +
0420 - 042r) > O = (oO7I - 0,424 -
o44L -0442)

I. OCHOBHI4 KAnilTM (0403 + 0404 +

0405 + 0406 + 0407 + 0408 + 0409 +
0410)

N. YNhCAHI4 A HEYN.I]AtrEHU KANhTM

NI. OTKYN'bEHE CONCTBEHE AKUI4JE

VI. HEPEANBOBAHI4 AO6HUh NO

OCHOBY MPThJA OA BPEAHOCTI4 14

KOMNOHEHTI4 OCTMOT

PE3Y'ITATA (norpaxHa
pacyHa fpyne 33 octrM 330)

33 ocvM 330

. HEPEA,nI43OBAHh ryBilUil nO

XAPTI4JA OA BPEAHOCTU il
KOMNOHEHTI4 OCTMOT

canaa pacyHa rpyne 33 octrM 330)

1. HepacnopeDeHr Ao6trraK paHtrjtrx roAilHa

2. HepacnopebeHtr Ao6urax reryhe roAlne

IX. Y'{EIIITE 6E3 NPABA KOHTPO'IE

5. AvroPo'{HA PE3EPBI4CAIbA }l
oEABE3E (0425 + 0432)



fpyna paqyHa, PacYH n03ilur4JA AOn HanoMeHa 6poj

l&Hoc

TeKyha roaxHa

npfloAHa roAxHa

(paj$e crabe 

- 

20-. noqerHo frabe 01.01.20-.

1 2 3 4 5 6 7

40
r. avroPoqHA PE3EPBl,lCAl-bA (0426 +
0427 + 0428 + 0429 + 0430 + 0431)

A2! 1972 203? 3052

400
1. Pe3epBxcaba 3a rpouKoBe y rapaHrHoM

poKy
0426

401
2. Pe3epBhcba 3a rpolxKoBe o6Haffiaba
npxpoAHilx 60rarfraBa

M27

403
3. Pe3epBxciba 3a rpouKoBe
penpyrcyptrpaba

0428

4U l. Pe3epBhcaba 3a HaKHaae x APYre

ieHeoxqxje snocneHxx
0/.29 r972 2032 3052

405
5. Pe*pBffcaba 3a rpouKore cYAcKilx

cnopoEa
)434

402 A 409 , Ofrana AyropocHa PsepBx€ba 1431

41

It. avroPoqHE oSABE3E (0433 + 0434 +

0435 + 0436 + 0437 + 0438 + 0439 +

0,+40)

1432 48754 48754 487s4

410
1. O6aB€e Koje ce Mory KoHBeproBarx y

Kan[Tan
M33 48754 48754 48754

411
2. O6ase3e npeMa MarlqHxM u 3as[cHxM

npaBHtrM ntrqtrMa
0434

412
3. O6aB$e npeMa ffianhM noB&HxM

nDaEHrM nIqxMa
N35

413

4, 06aB€e no eMumBaHilM xapTulaMa oA

BpeAHOCh y neptroAy A)4KeM OA TOAXHy

!aHa

)436

4t4 5. AyropocHtr KpeAxrx x 3aJMoBh y 3eMAx 0437

415
6. Ayropo.rH( KpeAr|T, h 3ajMo8x Y

rHocTpaHcBy
0438

416
7. O6aBBe no ocHoBY OxHaHcxjcKor
NA3AHrA

0439

4L9 l. Ocrane ayropocHe o6aBe3e )44C

498 B, OA'|OXEHE nOPECKE O6ABE3E )441

42 Ao 49 (ocxM 498)
r. KPATKOPOqHE O6ABE3E (0rt43 +
o45o + 0451 + 0459 + 0460 + 0461 +
0,462)

0442 10101 9623 a362

42

I. KPATKOPOqHE OI4HAHC'IJCKE O6ABE3E

(0444 + 0445 + 0446 + 0447 + M48 +
0449)

0443 200 683 825

420
1. l.\parKopocHtr Kpeaxrx oA MaruqHux M

3aBtrCHXX npaBHlX ntrua
)444

42t 2. KparKopocHtr KpeJlurr oA ocranffx

noBe$Hrx npaBHxx nilua
)444

422
3. KparKopoqHtr Kperxrrl tr 3aJMoBtr Y

3eMbx
M46

423
4. KparKopocHtr Kpeaxrtr il 3aJMoBx Y

,HOCTpaHCTBy
0447



fpyna paqyHa, pacyH n03hut4lA AOn HanoMeHa 6poj

143Hoc

TeKyha roAxHa

npeuoAHa roAxHa

Kpajlbe crdbe 

- 

20-. noqerHo fratbe 01.01.20-.

1 2 3 4 5 6 7

427
5. O6aaee no ocHoBy cratHxx cpejlcl-aBa x

cpeacram o6ycraBbeHor nocnomsa
HaMeseHilx npoaajx

)448

424, 425, 426 8 429
6. Ocrile KparKopocHe QtrHaHcuJcKe
o6aBee

)445 200 683 825

430
II. nPilMrbEHl4 ABAHC4, AEqO3ATV lA

KAYUI,IJE
0450 381 24 r05

43 oqM 430
III. O6ABE3E rc nOCIOBAI-bA (0452 +
0453 + 0454 + 0455 + 0456 + 0457 +
0458)

0451 4603 4602 2224

431
1. llo6aBfficx - MailqHa x 3aBtrcHa npaBHa

nxqa y 3eMftx
0452

432
2. Ao6affich - MarxcHa tr 3aBhcHa npaBHa

nxqa y trHocrpaHfrBy
w5l

433
3. Ao6aBAactr - ocana noBe3aHa npaBHa

n[ua v 3eMbx
)454

434
4. Aooamaqx - mana noBe3aHa nPaBHa

nxua y [HffipaHcrBy
1455

435 5. Ao6affiqtr y 3eMDr 1456 4593 4582 2216

436 6. Ao6aBftacx y trHocrPaHfrBY 0457 10 2A I

439 7. ocrane o6aBee x3 nocnoBaFba 0458

44, 45 q 46 IV. OCTME KPATKOPOqHE 06A8E3E )459 i t5l 3463 qJT/

47
/. OEABBE NO OCHOBY NOPE3A HA

qOAATY BPETHOCT
)46C 559 597 590

48
r'I. O6ABE3E 3A OCTME NOPE3E,

4OnPhHOCE t4 APvrE AprcuHE
x61 L207 254 30i

49 oo4H 498
VII. NAChBHA BPEMEHCM
PA3TPAHh']E}bA

)452

A. ryEITAK X3HAA BXCUHE

KAnnTAnA (0412 + 0416 + 0421 -
0420 - o4L7 - O4L5 - 0414 - 0413 -
0411 - 0402) 2 Q = (0441 + 0424 +
0442-OO71)>O

0463

F. vKvnHA nACnBA (0424 + 0442 +
0441+0401-0463)>0

0464 104213 105871 105611

89 E. BAIIEI4NAHCHA NACI4BA x65 ..-:i: - ,-.-il
?.,ti:)i';lrr, a

v "4\"t\
-* \ t:'!l

M.rJ,-.1>"" :].,,
--. -i' :11

:Iraaia 

-2o-roauHe

mfr
3aApyre x npeAy3erHtrKe ("CnyX6eHx rnacxK PC", 6p 9512014 u 144/2014)

o6pa3all npontrcaH npaBvnHxKoM o caapxxHx tr OopMx o6pa3aua OxHaHctrjcxrx n:aeltrt2la
::. /):. , .."'vl,

!,tt.;r:i)/,.,-'i:;::. :--



flonyruaBa npaBHo nilqe - npe4perHilK
l4aflcHr 6poj 08240540 I Lllhopa AuarHocrtr 5510 ln|,/.6 roo277703

HBUB VOJVODINA AKCIONARSKO DRU3ryO ZI UEOSMEUSTVO T TURIZAM NOVI SAD

CeAuure HoBtr Caa, Tpr Oro6oae 2

5IANAHC YCNEXA
3a nepiloA oa 01.01.2015. ao 37.12.2015. roAilHe

- y xl4ibaAaMa A[Hapa -

fpyna paqyHa, pacyH n03lrq14JA AOn HanoileHa 6poj
ll3Hoc

TeKyha roaxHa npeiloAHa roArHa

1 2 3 4 5 6

nPhxoAl,t lr3 PEAoBHOT nocnoBAtbA

60 Ao 65, ochH 62 il 63
A, nocnoBHl4 nP[xoAx

(1002 + 1009 + 1016 + 1017)
t001

73626 73214

60
r. nPilxoAl4 oA nPoAAtE PosE

(1003 + 100+ + 1005 + 1006 + 1007+ 1008)
1002

0 0

600
1. npfioAh oA npoAaje po6e MarxqHxM il sBHcHxM
npaBHxM ntrqxMa Ha AoMaheM Tpxxury

100:

601
2. npffxoAtr oA npoAaje po6e MarHcHxM x 3aaxcHxM

npa8HxM nxqxMa Ha uHoflpaHoM Tpxilury
1004

602
3. nprxoAtr oA npoAaje po6e otranflM noB€aHrM
npaBHxM nxqxMa Ha AoManeM Tpxxury

100!

603
4. nptrxoAtr oa npoAaje po6e m^rM nossaHxM
npaaHHM nxqxMa Ha rHocrpaHoM Tpxhury

100(

604 5. npxxoAx oA npoAaje po6e Ha AoMaheM rpxilury t00t

60s
6. npuoAx oA npoAaje po6e xa rxocrpanou
rpxxury

r00t

ol il. nPrxoAl4 oA nPoAAlE nPoil3BoAA h vcnvrA
(1010 + 1011 + 1012 + 1013 + 1014 + 1015)

t00{
33150 30805

610

1. nptrxoAx oA npoAaje npox3BoAa x yoyra
MarhqHyM ff sBilcHxM npaBHxM tnlilMa Ha AoMaheM
TPXtrUTY

t010

2. npxxoax oa npoaaje npor3Boaa x yoyra
MaTUqHvM 

' 3aBXCHTM npaBHUM nIqtrMa Ha

rHFpaHoM Tpxtrury
1011

612
3. npffxoah oa npoaaje npor3Boaa r ycnyra ffiaJlrM
noBe3aHhM npaBHhM nxquMa Ha AoMaheM Tpxxury

1012

613

4. npuxoAh oA npoAaje npou3BoAa x yoyra ocmxM
noBe3aHfrM npaBHIM nxqrMa Ha trHocTpaHoM

IPXhUT
1013

614
5. npHXoAx oA npoAaje npotr3BoAa x yoyra Ha

AoMaReM Tpxxury
1014

33150 30B05

OIJ
6. nprxoAx oA npoAaje rmoBtrx nporcrcAA x yqyra
Ha rHocrpaHoM Tpxtrury

101s

64
rrr. nPilxoAl4 oA nPEM!4JA, cv6BEHqrllA,
AOTAqT4JA, AOHAT.InJA Vl CJt.

1016 4ir 136

65 IV. APvfh nocloBHt4 nPhxoAl4 70r7 40065 42273



fpyna pacyra, pacyH n03lrql,lJA AOll HanoHeHa 6poj

]lrHoc

TeKyta roarHa nperxolHa roArHa

I 2 3 4 5 6

PACXOAX h3 PEAOBHOT nOCnOBATbA

50 ao 55, 62 h 63

E. nocnoBHl4 PAqOAX

(1019 - 1020 - LOZL + LO22 + 1023 + 1024 +
1025 + 1026 + 1027 + 102E + 1029) Z O

1018

75591 73303

50 I. HASABM BPETHOCT NPOAATE PO6E 1019

62 lI. nphxoAh oA AKThBl4PAfbA v!]hHAKA tl PO6E 1020

630

III. NOBEMI-bE BPEAHOCTI,I 3MI4XA
HEIIOBPUIEHT4X t4 TOTOBTX nPOh3BOIA 14

HEAOBPIIIEHhX YCIYTA

1021

631

ry. CMAI.bEIbE BPETHOCTh 3MhXA
HEAOBPUJEH!4X 14 |OTOBhX nPOh3BOAA 14

HEAOBPIIIEH14X YCNYTA

L022

51 ocHM 513 /. TPOIIIKOBI4 IVIATEPI,iJA'|A 102: 982s 9534

513 /I. TPOIIJKOBI4 |OPABAN EHEPTNJE 7024 10082 8635

52
/II. TPOIXKOBI4 3APMA, HAKHMA 3APMA 14

)cTM'4 nilqHh PACXOAI4
1025 41205 400s9

53 nrr. TpoulKoBtl nPoh3BoaHr4x vcrvrA 1026 4916 5336

540 IX. TPOUIKOBI4 AMOPTI43AU'UE 7027 3765

541 Ao 549 X. TPOU.IKOBI4 AYTOPOqHilX PE3EPBI4CATM t028

XI. HEMATEP'T]MHI4 TPOIIIKOBI4 r02g 5791 5t82

B. nocnoBHx AoEI4TAK (1001 - 1018) > 0 103(

r. nocnoBHh rvErrAK (1018 - 1001) > 0 1031 1955 89

66 A. Ol4HAHCl4tCKlt nPHXOAIT (1033 + 1038 +
1039)

1032 31 164

66, ocru 662, 663 n 664

I. OHHAHCT4ICKT4 nPhXOAh OA nOBE3AHhX nnqA
n ocrMn ohHAHo4lcKh nPhxoAr4 (1034 + 103s
+ 1036 + 1037)

1033 0 0

660
1. OxHaHcffjcKx npxxoax oA Mil[qHrx r 3aBxcHlx
nDaBHXX nhqa

1034

661
2. OxHaHcxjcM nptrxoAx oA ffiilrx noBeaHux

npaBHtrx nxqa
r035

oo5
3. npuxoAtr oA yceuha y ao6HrKy npxAplD(eHfi
npaBHux nxqa tr 3ajeaHNKux noayxBar"a

1036

669 4. Ocrilh OtrHaHctrjcKx npHxoAff 1037

662 r. nP[xoAr4 oA KAMATA (OA rPEhhx nh[n) 1038 1l

663 tr 664

t]I. NO3hThBHE KYPCHE PA3I]I,IKE I,I NO3hTI4BHI4

EOEKTI4 BMYTHE KNAy3YNE (NPEMA TPEFhM
niluhMA)

1039 li 153

56
E. Ol,lHAHCl4JCNr PACXOAI,I (1041 + 1045 +
ro47)

1040 325 t79

56, trtrM 562, 563 tr 5g

L OI4HAHCT4JCKT4 PACXOAI4 143 OAHOCA CA

noBE3AHt4M nPABHhM nilUnMA h OClMl,|
ol4HAHChJCKh PAC(OA'| (1042 + 1043 + 1044 +
104s)

1041 0 0

560
1. OrHaHcxjcKx paqoatr x3 oAHoca ca MarxqH[M I
3aB!,tcHxM nDaBHXM nXUUMa

LO42



fpyna pacyxa, pacyH n0311ql,tJA AOn HanoreHa 6poj

143Hoc

TeKyha roAtrHa nperxoAHa roANHa

I 2 3 4 5 6

561
2. OuHaHctrjcktr FEo(oAx !3 oAHo€ G mansM
noBaHxM npaBHhM nlqxMa

1043

565
3. PaqoAx oA yceuha y D6ffiKy npxApweHfi
npaBHHx nBrB tr 3ajeAHtrcKrx noayxBara

L044

566 H 569 4. Ocranx OxHaHcxjcKx pao(oAtr 1045

562 n. PACXOAI4 KAMATA (nPEMA TPEhl4M Jll4t lt4MA) 1046 322

563 x 5fi
III. HEIAT}IBHE KYrcHE PA3'II4KE 14 HEIAThBH'.I
EOEKTy MIyTHE KIAIByIE (npEMA T?EFI4M

nhq,1MA)
t047

E. AOEXTAK l,t3 OltHAHCl,tPAlbA (1032
1O4O)

1048

x, ryEnTAK t43 OltHAHCltpArbA (1040 -
1032)

1049
294 l5

683 tr 685

t. nPhxoAl,t oA yc|('|AElrBAlbA BPEAHOCT]I
CCTA'IE ]IMOBI4HE KOJA CE }tCru|'3YJE NO
oEP BPEAHOCTI,| KPO3 E}l,rAHC yCnEXA

10s0

583 x 585

l/r. PACXOAT'| OA yCKIAEI,|BA|SA BPEAHOCTII
DCTA'IE }IMOBHHE KOJA CE ]1CKA:tYJE NO
DEP BPEAHOCT]4 KPO3 S}iIAHC yCnEXA

1051

67 h 68, ooM 683 x 685 r, ocTMl,t nPlrxoAr,l 1052
679 78!

57 x 58, ocHM 583 tr 585 (. OCTAtll,l PACXOAII 1053
199

Il. AOE]ITAK 143 PEAOBHOT nOCnOBAIbA npE
onoPE:rl,tBAlbA (1030 - 1031 + 1048 - 1049 +
1050-10s1+1Os2-1053)

1052
478

tb. ryEITAK ]t3 PEAOBHOT nOCnOBA[6A npE
onoPE3xBAttA (1031 - 1030 + 1049 - 1048 +
10s1-1050+1053-10s2)

IUSJ
1705

69-59

M, HETO AOEHTAK nOCnOBAtbA KO,E CE
OEYCTAUbA, EOEKTI NPOMEHE
PAqvHOBOACTBEHE nO,|I|Tl,lKE 14 ],|CnpABt(A
TPEUTaKA h3 PAHI4JXX nEPITOAA

1056

59-69

H. HETO TYENTAK NOCNOBA}bA KOJE CE
oSycTABAAv PACXOAI,| nPO!|EHE
PAiIYHOBOACTBEHE NONHT}IKE 1,I I,ICNPABKA
TPEUTAKA t43 PAHHJI4X nEPIiOAA

L057

]b. AoEITTAK nPE OnOPE3l4BAlbA (1054 -
1055+10s6-1057) 1058 ;'B

o, TEI|TAK npE OnOpE3IBArsA (1055 - 1054
+ 1057 - 1056) 1059

t705

n, noPE3 HA AO6ITAK

721 L noPECKr4 PAC(OA nEPhOAA 1060

aeo 722 II. OMOXEHT1 nOPECKT4 PACXOAh nEpnOAA 1061

aeo 722 II1. OAIOXEHt4 nOpECK[ nphXOAtl nEphOAA t062

723
P. I{CTI'IAIEHA Nt,|i{HA NP]IMA}6A
nocnoAABqA 1063



lit
O6pa:aq nponrcar npaBxnHxKoM o caApxxHtr I @pMx o6pa3aqa OtrHaHcxjcKrx rsBetif}jq 3a nphBpeAHa

.,,'4'.:_.).
-1\-. y.

.-"q'", ^.1;:i;::ljl:li_.

3aApyre x npe{f3er8xKe ('Cnp6e8tr rnacHnK Pq, 6p. 9512074 A t4F.lml4)



flonyruaBa npaBHo nhqe - npe4perHilK

HA3trB VOJVODINA AKCIONARSKO DRU3ryO ZI UCOSMEUSTVO I TURIZAM I{OW SAD

IA3BETUTAJ O OCTAJIOM PE3YJlTAry
ra nepnoA oa 01.01.2015. Ao 31.i2.2015. ro4ilHe

- y xl,rrbaAaMa AhHapa -

n03'rqlttA aon HanoileHa btoi

ll3xoc

Teryha roAxHa npeflo[Ha roArHa

1 2 3 4 5 6

A. HETO PE3YNTAT }t3 NOC'IOBA}bA

L HETO AO6T4TAK (AOn 1064) 2001 478

Ir. HErO ryEilTAK (AOn 1065) 2002 1705

;. ocTAJU CBEOSyXBATHI'I AOSIITAK l4tll'l
fv6l,tTAK

a) CraBKe koie Hehe 6rrt p€uacf,ShKoEBe Y

Ex.naHcy ycnexa y 6yAy4lhil nepnoAxta

330

l. npoMeHe peBanopBaqxje HeMarepxjanHe

{MoB[He, HeKperHxHa, nocrpojeH x onpeMe

r) noBehaM peBanopx$qxoHux peepBh 2003

i) cMaffirbe pe8anopx3ilLltroHH p€epBH 2004

331

2. AKryapoff ao6trqtr xntr ry6trqu no oo{o8y MaHot}il

AeOxHrcaHBx nPffMa$a

a) Aooxqx 2005

6) ry6rqu 2006

332

3. Ao6uqu Anu ry6uqu no ocHo8y ynaraM y
MacHtrqKe [Hfr pyMeHTe KanxTana

a) ao6trqu 2007

6) ry6hqtr 2008

333

4. Ao6xqx ffiu ry6u\u no ocHoBy yada y ocranoM

caeo6yxaarnou Ao6rrKy trh ry6urry nptrApla(eHhx

ApyuTaBa

l) Ao6rqx 2009

5) ry6trqr 2010

6) craEKe Koje HaKHaaHo HorY 6xrx
peKIacrOnKoBaHe y SrnaHcy ycnexa y
6yAyhxr neproArta

334

1. Ao6hqr xnx ry6vur no ocHoBy nPepacyHa

OtrHaHcrljcKxx tr3BeMaja rHocrpaHor nociosasa

t Ao6xqv 2011

6) ry6ilrlH 2012



2. Ao6uW ffix ry6xqu oA ilHcrpyMeHara surxre
HeTO y,|araba y xHffipaHo nooloBaH

3. Ao6uqx Mu ry6rqr no ocHo8y uHopyMeHara
3auilTe prexKa (xeuxHfa) HoBcaHor ToKa

. Ao66qtr Mx ry6xqx no ocHoBy xaprxja oA

I. OCTMT1 6PyTO CBEOEyXMTHI,I AO6!4TAK (2003
+ 2005 + 2007 + 2009 + 2011 + 2013 + 2015 +
20L7) - (2004 + 2006 + 2008 + 2010 + 2012 +
20L4+2016+2018)>0

Ir. ocrMn 6PyTo cBEobyxMTH[ ryEhTAK (2004
+ 2006 + 2008 + 20L0 + 2012 + 2014 + 2016 +
2018) - (2003 + 200s + 2007 + 2009 + 2011 +
2013+2015+2017)>0

ur. nopE3 HA ocrMil cBEoEyxBATHh AOEhTAK
hlh ryE'lTAK NEP',IOTA

IV. HETO OCTA,rlh CBEOByXBATH!4 AOEhTAK (2019
- 2O2O - 202r) > O

v. HFro ocrMh cBEo6yxMTHl4 ryEUTAK (2020 -
2019+2021)>0

r. vKvnAH HETO CBEOSyXBATHI4 AO6I4TAK (2001 -
+ 2022 - 2023) > 0

YKYNAH HETO CBEOEYXBATHI4 ryEhTAK (2002 -
200t+2023-2022)>O

ryEITAK (2027 + 2028) = Aon 2024 > O

1. npilnrcaH BehxHcKxM MacHxqxMa xanhrana

2. npvnucae anacHxqxMa Kojtr HeMajy KoHTpony

O6parq nponner npaBtrHxKoM o caApxnxu n $opur o6pasqa OrHaHchjcKnI BBeuraja 3a nprBpqefl*''ApyuBa, 3aApyre x npeAfsrHxKe ("Oyx6eHtr , 6p. 9512014 u 14412014)



flonyruaBa npaBHo nhqe - npe4perHktK

HA3XB VOJVODINA AKCTONARSKO DRUSTVO ZI UCOSTTTEUSTVO I TURIZAM NOVI SAD

HoBr CaA, Tpr Oto6oAe 2

]43BEI.IJTAJ O TOKOBI4MA TOTOBUHE
3a nephoA oa 01.01,2015. ao 31.12.2015. roAnHe

- y xr4rbaAaMa AilHapa -

no3rqf,ja AOn
ll3Hoc

TeRyha roAnHa npexoAHa roAxHa

1 2 3 4

A. TOKOEU TOTOBUHE H3 NOOIOBH}IX AKTI,IBHOCT}I

3001
86467 90986I. nptrtrBH roroBrHe h3 nocnoBHnx aaraNmu (1 4o 3)

L tlpoaaja tr np[MrbeHr aBaHch 3002
46125 98975

2, nptrMbeHe KaMare rc nocnoBHxx affiBHm 3003
11

3. Ocarx nprnxBx rc peAoBHor nooomH 3004
40342

II. OAntBtr roroBxHe re nocnoaH{x affiBHoaff (1 Ao 5) 300s
82228 86876

1. tlcnnare Ao6aBrbaqhHa r Aarx aBaHs 3006
29366 32110

2, 3apaae, HaKHaAe 3apaaa x ffianx nxcHx paqoar 3007
41268 42838

3. nnaheHe KaMare 3008

4. nop$ Ha AooilraK 3009

5. OArtBtr no mHoBy ocranhx jaaHxx npuxoAa 3010
11272 11915

III. Hero npxnhB roroBuHe !4s nocnoBHn affix8HocTu (I-II) 3011
4239 4110

IV. Hero oAntrB roroBxHe u3 nocnoaHxx affiBHosx (II-I) 3012

TOKOBT TOTOBl,IHE }I3 AKTI4BHOCT]I 14HBECT}IPATbA

3013
0 0I. npunuBu roroayHe rc amBHocrx trHBecrtrpaba (1 Ao S)

1. npoAaja aKqxja x yAsa (Hero npxnx8h) 3014

3. 
npoaaja HeMareptrjanHe rMoBxHe, HeKperHuHa, nofipojeba, onpeMe x

6rorourrx cpeAcraaa 3015

3, OfrMr 0xHaHcrjcKx nnacMaHx (xero nprnnsr) 3016

4. nphMD€He KaMare nr affiBHocrn xHBffioaE 30L7

5. npxMbeHe AxBhAeHAe 3018

II. OAnUBH rcToBHHe 13 affixBHofl xH8eaxpaH (1 Ao 3) 3019
501{} 1587

1. KynoBtrHa aKqxja r yAena (xero oAnrsr) 3020

2. KynoBuHa HeMarepujanHe rMoBxHer HeKpefrrHa, nocrpojeba, onpeMe x
6uonouKHx cpeActaBa 3021

5018 1587

3. Ocranr oxHaHchjcKx nnacMaHx (Hero oAnxBx) 3022

III. Hso nptrtrB roroaxHe x3 aKTxBHocrx xH8ecrxpaba (I-II) 3023

Hso oAnrB rcrcaxHe ,|:} aff[BHocil rHBestrpaH (II-I) 3024
50lt] 1587



n03f,qtrja AOn
ll3Hoc

TeKyha roArHa npcilqAHa roArHa

1 2 3 4

B, TOKOB{ TOTOBI,IHE I,I3 AKT],TBHOCTI,I O}IHAHCI,IPAIIA

JVZJ
0 0L npmHBx roroBlHe rc afrxaHocrx OtrHaHqpaba (1 Ao 5)

1. Y8ehabe ocaoBHor Kanmana JUZO

2. AyropocHh KpeAntr (Hso npuruB{) 3027

3, KpaRopoqHtr Kpe{trTtr (Hffo nplnxBtr) 3028

4. Ofrile AyropocHe o6aBee 3029

5. Oclane KparKopo,.tHe oGBe3e 3030

lI. OAntrBy roroalHe x| afiuBHocil OrHaHcHpaH (1 Ao 6) 3031
325 180

1, OrKyn confrreHHx aKqhja x yAena 3032

2. AyropoqHr KpeArv (oAnnBx) 3033

3. Kparxopornr KpeAhrr (oAnrBx) 3034
180

4. Ofrane o6a8ee (o.qnrBx) 3035
5Z>

5. OkHaHctrjcKx nBrHr JUJO

i, t'lcnnaheHe AxBhAeHAe 3037

lII. Hero npxnxB roroBHHe x3 afrHaHocr[ OtrHaHcxpaM (I-ID 3038

IV. Hero oMhB roroBrHe x3 aKTrBHocn4 OtrHaHcxpa$a (II-I) 3039
325 180

r. cBErA npl4nH8 roToB[HE (3001 + 3013 + 3025) 3040
46467 90986

q. cBEra oA'|t4B roToBxHE (3005 + 3019 + 3031) 3041
87571 88643

E, HETO nphnl4B roToBtlHE (3040 - 3041) 3042
2343

E. HETO OA'lr,tB TOTOBXHE (3041 - 3040) 3043
1104

x. ioToBltHA HA noqEnc, ospAqyHcKor nEpxoAA 3044
5570 Jgt6

3. NO3HT}IBHE KYPCHE PA3'II,IKE NO OCHOBY NPEPAi{YHA
TOTOBI'tHE 3045

tlt

X. HETATNBHE KYPCHE PA3'I}IKE NO OCHOBY NPEPA{YHA
TOTOBI.IHE 3046

3 2

J, r-oToBt4HA HA KpAJy OEpAqyHCKOr nEpltoll/l

(3042 - 3043 + 30{4 + 3045 - 3046)
3047

4494 5570

v

ru\aaBa _20_roarxe M.n.

o6paaqnponlcaxnpaBMa|KoMocaApXxHhx@pMxo6pa3aqao,HaHc}4jcXHxt43BeUTajasnpaapqAha.;;yuTBa,3aApyre[npeAFeTHnxe(,,Cnflr



flonyruaBa npaBHo nhqe - npe4perHnK
MarycHtr 6poj 08240540 lUtrOpa AsaBffitr 5510 lnu6 tooz7r7o3

HA3XB VOJVODINA AKCIONARSKO DRUSWO ZA UGOSrITEUSTVO I TURIZAM NOVT SAD

Celhure HoB, CaA , Tpr Orc6oAe 2

crArnc[u[I^"y3BErurAJ

II. SPYTO NPOMEHE HEMATEPNJMHE I4MOB]4HE 14

H EKPETH 14 HA, NOCTPOJ EI-bA, ON PEM E 14 511 OJIO IU KTIX
cPEIcTABA

-r3HOCtr y Xl4rbaAaMa AhHapa-

I. OfllllTil noAAul4 O nPABHOM lil4qy il nPEAy3ETHl4Ky
onhc AOn TeKyha roarHa nperxoaHa rqaxHa

3 4

1. 6poj Meeqtr nocnoBarba (o3HaKa oA 1 Ao 12) 9001 12

2. O3HaKa 3a MacHtrujrBo (Bare qA 1 Ao 5) 9002 z

3, 6poj frpaHxx (npaBHilx Mh orexqKxx) nxqa Koja xMajy yceuhe y xanmany 9003

4. Spoj crpaHfi (npaBHrx xn, otr3trcxtrx) ntrqa ctrje je yqeuhe y Kanxtiny
100/0 untr 8trUe oA 100/0

9004

9005
536po, 54

fpyna paqyHa, pacyH onhc AOn 6pyro l,lcnpaBKa BpeaHocru
Hero

(Kotr. 4 - 5)

I 7 4 5 6

01 1. HerileprjnHa ,roBrHa

1.1. Crabe Ha noqerKy rqA[He 900( 1? i

1.2. noBehaba (Ha6aBKe) y roKy roAtrHe 900i 37! 37r

1.3. CMaseba y roKy roarHe 900t 1? i
.-..-.....::....i

1.4. PeEnoprsqtrja 900! l

,01(
371. tz9009) 359

02 2. HeKpsrHxHe, nocrpojeH , onpeMa

2.1. Crare Ha nocerK/ rqAtrHe 9011 201305 ]uoo5z i

2.2. noBehaba (Ha6aaxe) y roKy roAure 9012 5260 5?60

1.3. CMabeba y roKy roAxHe 9013 6060 6060

2.4. PeBanoprcaqxoHe p€epBe 9014

2.5. Crabe Ha Kpajy rcAtrHe

(90_11 + 9012 - 9013 + 9014)
901!

200505 108652 sie5i- I
.....,-.,,..,....,.....ri



fpyna paqyHa, paqyH onnc AOn 6pyro l4cnpaBKa BpqaHocru
HgTo

(Kon. 4 - 5)

I 4 5 6

03 3. Sxo,touKa cpeAcfBa

3.1. Crabe Ha noqerKy roaxHe )016

3.2. noBeha$a (Ha6aBKe) y roKy roAtrHe )oli i.._-_-"----i
].3. CMabe$a y roKy rqAuHe 9018

3.4. Pe8anoprcaqtrja 9019
,.1

i
i--'"-"1

3.5. CEffi Ha Kpajy roAtrHe

(9016 + 9017 - 9018 + 9019)

9020

III. CTPY](TYPA OCHOBHOT KANNTMA
-r€Hoct1 y xl4jlaaaMa a[Hapa-

fpyna paqyHa, pa,{yH onuc AOn TeKyha roAxHa nDerxqAHa rqA[Ha

2 4 5

300 1. AKqxjcKt Kanxran 9021 wu u46A

/ TOMe: CrDaHh Kan[Tan 9022

301 2. yaur ApyuraBa c orpaHxceHoM oArompHouhy 9023

r' TOMe: CTDaHU mnXTaVl 9024

302 3. Yro3tr 9025

y loMe: crpaHtr KanxDn 9026

303 4. llpxaBHx Kanxran 9027
I

304 i. Apyur8eHx Kanxran 9028 """i1

305 i.3aAplDrG{ yAsx 9029

306 z. EM{c}roHa np€Mlja 9030

309 l. Ocranx ocHoBHx Kanfran 9031

30
9. CBErA ( 9021 + 9023 + 9025 + 9O2' + 9028 + 9029 +
9030+9031=0402)

9032 84464 84464



IV. CTPyKTyPA AKULIJCKOI- KAnnTMA
{poj aKqxja Kao qeo 6Poi

-rBHOCr,r y xxrbaaaila anHapa-

v . crPvKryPA ilCnflATEHl4X AWBIAAEHA]4 14 yL{EtllfiA y
[o514TKy, nO CEKTOPI4MA

-H3HOCI1 y XXrhaAAMa AhHapa'

fpyna pacyHa, pacyH ontic AOn TeKyna roArHa nperxqaHa roalHa

I 4 5

1. O6xqHe akqrJe

1.1. 6poj o6rcHu aKqrja 9033 84464 1 i: 8.t4t{ j

aeo 300 1.2, HoMrHanHa BpeaHocr o6ucHu aKq{ja - yKynHo 9034 u4& 84464

L npxopnerHe arqxje

1, 6poj npmpfieftxx aKqxja 9035

aeo 300 2.2. HoMxHanHa BpegHocr nptropmerHxx aKqxja - yKynHo 9036

300 9037 &4464 u4641021 )

onhc AOn feKyha roArHa npsrxoaHa roaxHa

4 5

1. npHBpeAHa Apyffis (AoMaha npaBHa nxqa) 9038

2. OrchcKa nxua 9039 i

,--..... .........,,,,ti

3. ApxaBa n [Hcrrryqtrje r opraHrcaqhje Koje ce oxHaHspajy x3 6yuera 9040

4. ohHaHctrjcKe xHcrrryqrje 9041
,,,i

9M2
€paKepa

i, CrpaHa Qruxgxa nxqa 9043

7. OpaHa npaBHa nxua 9M4

8. EBponcKe otrHaHcxjcKe h pa3BojHe xHcilryqtrje 9045

9. CBErA (903 a + 90 39 + 904 0 + 9(N I + 9O4 2 + 904 3 + 904 4
+9045=3037)

9045 t6 i0



VI . NOTPAXI4BAFbA 14 OSABE3E

vII. Apyrn TpoUKoBt4 14 PACXOAVI

-I3HOC[ y XXrbaAaMa AXHapa-

fpyna paqyHa, paeyH onilc AOn Texyha roasxa npeiloAHa roArHa

4 5

226 90/.7 411 126 lHaKHa,qy urere (AyroBHtr npoMer 6e3 noqeffor craba)

450

2, O6aBe3e 3a Hso 3apaAe v HaKHaAe 3apaAa, c[M HaKHaAa

3apaAa Koje ce peoyn4rpajy (norpaxxr npouer 6e: noverxor
saba)

9048 23084 72785

451
3. O6are3e 3a nope Ha spaAe tr HaKHaAe 3apaAa Ha reper
3anocneHor (norpaxHH npoMer 6e3 nocerHor craba)

9M9
2495 2441

452
4. O6aBe3e s AonpxHce Ha 3apaAe x HaKHaAe 3apaAa Ha reper
nnomeHor (norpaxHil npoMfl 6e nocffior mM) 9050

6360 6273

46L, 462 v 723
9051

rffioaaEqa (norpaxxr npoMeT 6e3 nocerHof craba)

465
i. O6aBee npeMa QH3hcKxM rlqtrMa s HaKHaAe no yrcrcpHMa

,norpaxHx npoMer 6€ noqerHor crarba)
9052

94 66

7 . KoirporHtr 36f,p (oA90 4 7 Ao 905 2 ) 9053 32434

-r€Hoc{ y xuLaAaMa AxHapa-

fpyna paqyHa, pacyH onhc AOn TeKyha roAtrHa nperxoaHa roaxHa

1 2 4 l

520 l, TpouKoBr 3apaAa u HaKHaAa apaaa (6pyTo) 9054 31939 30886

)zL 2. TpouKoBH nop€a r AonpxHoc Ha 3apaAe tr HaKHaAe

3apaAa Ha TepeT noooAaBqa
90s5

57L7 5520

522, 523, 524 A 525
3. TpouKoB, HasaAa orcffcKxM ,xqxMa (6pyro) no ocHo8y
yrosopa

90s6
141 120

526
4. TpouKoBx HaHaAa Atrpesopy, oAHocHo crEHoBrMa opGHa
ynpaEjba$a , Haa3opa

9057
1139 1134

529 5, Ofrantr ,xcHtr padoAh H HaKHaAe 9058 2269 2399

Aeo 525, 533, r Aeo 54 6. TpouKoBx 3aKynHhHa 9059

Aeo 525, Aeo 533, x Aeo 54 7. TpouKoax 3aKynHlHa *mxura 9060

536 x 537 8. TpouKo8ff traparuBaba r pa3Boja 9061 42 42

))z 9. TpouKoBff npeMffja ocxrypaEa 9062 483 587

553 10. TpouKoB{ nnarHor npoMera 9063 335 280

554 11. TmuKoBtr saHaDHHa 9064

555 12. TpouKoBx nopea 9065 2?4.9 2319

556 13. TpourcBx AonpxHoG 9066

aeo 560, aeo 561 H 562 14, PaqoA{ KaMara u Aeo oilHaHcxjcKfi pafioAa 9067 322 176

aeo 560, as 561 tr as 562
15. PaqoAE KaMara no KpeArilMa oA 6aHaKa , Apyrrx
QxHaHcujcKxx uHcrvryqrja (yKynHo):

9068
0 0



fpyna paeyHa, paeyB onhc AOn TeKyha roAtrHa npsxoaHa roatrHa

3 4 5

15.1, Pao(oA[ KaMara no KparxopocHrM KpeAhrtMa y 3emu 9069

15.2, PasoAu KaMara no KpafiopocHqM KpeAxilMa y
XHffiPAHfrBY 9070

15.3. PaqoAx KaMara no AyropocHhM xpeAfitrMa y 3eMDn 907r

15.4. PaqoAh KaMara no AyropoqHHM KpeAurtrMa y
trHOcrpa HCTBy

9072

aeo 579

16. PasoAx 3a xyMaHfiapHe, HaycHe, sepcKe, KynrypHe,
3ApaBfrBeHe, O6pa3OBHe I 3a CnOpTCKe HaMeHe, XaO tr 3a

3auTury qoBeKore cpealHe
9073

]J

579 L7, Ocranf HenoMeHyil pao(oAx 9074

18. KoHrpdHx 36rp (oA 905 4 Ao 907 4 ) 9075 44703 43498

vrrr . APyftA nPilxoAl4

IX. OCTA.nil nOAAUt4

-t{3HGh y xxrbaAaMa AxHapa-

fpyna pacyHa, paqyH onhc AOn TeKyha roAtrHa npgiloAHa roAlHa

I 4 5

640 1. npxxoax oa npeMrja, cy6BeHqrja, aoraqxja, perpeca,

KOMnercaqxja x noBpaiaja nopecKux Aax6xHa
9076 ,l1L lls

aeo 641 2. np[xop:u no ocHoBy yooBrbeHHx AoHaqxja 9077

aeo 650 3. npxxoAx oA 3aKynHxHa 3a 3eMbxure 9078

651 4. npxxoAtr oA cnaHapxHa 9079

Am 660, As 661 tr 662 5. nphxoAx oA reMara 9080

Aeo 660, Aeo 661 x as 662
5. npxxoAx oA KaMaE no pacyHhMa x Aeno3ffiMa y 6aHKaMa tr

ofranxM ouHaHcxjcMM ff HcTfirytlhjaMa
9081

Aeo 660, As 661 x As 669 7. np[rcAu no trHoBy AIBTAeHAI ,4 yceuha y Ao6xrKy 9082

, KoHrpontsx 36xp (oA 907 6 Ao 908 2 ) 9083 4rt 147

-r{rHocr y xxrbaaaMa aHHapa-

onhc AOn TeKyha roAxHa npflqAHa roAtrHa

1

1. O6aB€e s axqrce (npeMa roAxuffiM o6paryxy axqrca) 9084

2. O6pacyHare qapxHe r Apyre yBBHe Aax6lxe (yxynax ro4xubr [3Hoc
npeMa oopacyHy) 9085

3. KanuranHe cy6BeHuffje tr Apyra ApxaBHa AoAstBe 3a H3rpaAlby tr
Ha6aBKy ocHoBHtrx cpeAfraBa x HeMarepxjanHe xMoauHe

9086

l. ApxasHa AoAst8affi s npeMuje, perttr , noKpxhe reKyhrx rpouKoe
rmo&ba 9087

5. Ocrana ApxaBHa AoAsxBaba 9088

6. npnMAeHe AoHaqxje x3 HHocrpaHfie 14 Apyra 6ecnoBpaTHa cpeAma y
HoBqy hnu Harypx oA xHofrpaHxx npaBHxx x OrcxqK[x nhqa

9089

7. IxcHa npxMaffi npeA)ssHxKa x3 Hflo Ao6hTKa (nonyHBajy cMo
npeAFerHu tlff) 9090

8, KoHrponHr s6trp (oA908 4 Ao 9O9 O ) 9091
0 0



X. PA3I-PAHNqEHU HEI-AT]4BHI4 HETO EOEKT]4 YTOBOPEHE
BMYTHE KNAy3YflE 14 KYPCHTIX PA3fl]4KA

XI. PA3I-PAHTIL{EHI4 NO3ilTI4BHN HETO EOEKTI4 YTOBOPEHE
BMYTHE ICIIAY3YJIE 14 KYPCH]4X PA3JI]4KA

onnc AOn TeKyha roAxHa nperxoAHa roalHa

1 2 3 4

1. nocerHo frare pa3rpaHtrceHor Hero eoefia yroBopeHe ffinyHe KnalEyne 9092

2. Pa3rpaHueeHr Hso e@Kar yroBopeHe BanyrHe May3yne 9093

3. Cpa3MepHh Aeo yKxHyror pa3rpaHtrqeHor Hflo eQeffia yroBopeHe BanyrHe

uay3yne
9094

4. npeocrantr H3Hoc pa3rpaHxceHor Hero eoeKa yroBopeHe BanyH€ Ma}/3yne
(per.6p, 1. + peA, 6p, 2, - peA.6p. 3.)

9095

5. noceffo 6are pa3rpaHtrceHor Hero eoefra KypcHHx pasxxa 9096

6. Pa3rpaHxeeHtr Hero eoeKar KypcHtrx pa3nxKa 9097

7. CpaMepHtr Am yxHHyror pa3rpaHtrqeHor Hero e$ena KypcHftx pa3nh€ 9098

8. npffianx [3Hc pa3rpaHuqeHor Hero eoeffia KypcHfi paJtrKa

(peA.6p. 5. + peA. 6p. 6. - pe{. 6p. 7,)
9099

onhc AOn TeKyha roaxHa npeiloAHa roAxHa

I

1. nocffio qare pa3fpaHtreeHor Hero eoeffia yro8opeHe BanyrHe May3yne 9100

2. Pa3rpaHxeeHtr Hero e$eKar yroBopeHe BilyrHe Mayiyre 9101

3. CpaMepHx Aeo yKHHyror pa3rpaHHceHor Htro eoeFa yroBopeHe BnyrHe
Maysyne

9102

4. npemanx rcHoc pa3rpaHtrceHor Hero eoeffia yroBopeHe mnyrHe May3yne

(peA.6p, 1. + peA. 6p. 2. - pe{. 6p. 3.)
9103

5. noceno fraM pa3rpaHxceHor Hero eoeKa KypcHxx pa3rHKa 9104

6. Pa3rpaHuqeHx Hero eoeKar KypcHxx pa3nxKa 9105

7. Cpa3MepHr Aeo yKxHyror pa3rpaHtrqeHor Htro eoeffia

KypcHxx pa3nhKa
9106

8. npeocrantr rcHoc pa3rpaHtrqeHor Hero eoefra KypcHhx pailxKa

(peA.6p. 5. + peA. 6p. 6. - peA. 6p. 7.)
9107



KI. SPyrO nOTPAXI4BAFbA 3A AATE KPEAIATE 14 3AJMOBE,
nPoflATE nPOil3BOAE, POSy lAvcnvfEtA AATE ABAHCE 14

APyrA noTPAXI4BAFbA

Fpyna pacyHa, pacyH OI4HAHCI4'CKI.I I4HCTPYMEHTh AOn Spyro tlcnpaBKa BpeaHocrtr
Hero

(kor. +5)

l a 4 5 5

23, oc}$ 236 u 237 910€
0 0 0(91 09 +911 0 +911 l +911 2)

Aeo 232, Aeo 234, A@ 238 r Aeo 239
1.1. nnacMaHx orcxcsM nxqxMa (KpeArr, tr

3ajMoBu)
9109

t.. '.''......,1

am 230, aeo 231, Aeo 232, aeo 234, ae 238
tr as 239

1.2. nnacMaH[ aoMahhM npaaH{M ntrqhMa x
npeA)€efrxqrMa (KpeAxfl x 3ajMoBtr)

9110

leo 230 tr As 239

1,3, nnacMaHx MailqHxM H 3aBxcH[il
npaEHxM ntrqtrMa y xHocTpaHcBy (Kpeatrfl x
ujMoBtr)

9111

9tt2
235, As 238 tr As 239 f,nacMaHu

Aeo 04, Am 05

2. AyrapocH, OrHaHcxjcK, MacHaHn r
Ayropoqda norpilrEH (911 4 + 911
5+9116)

,113 0 0i

qeo 048 tr aeo 049 9II4
3ajMoBx)

.2. nnacMaHx AoMahxM npaBHxM f,xqxMa x

9115
050, Ae 051 h As 059 AyropocHtrx norpaxnBH oA AoMahxx

npaBHxx nrqa x npeay3flHHG

aeo 043, 044, aeo 045, 048, Aeo 049, aeo
050, Aeo 051 x Aeo 059

2.3, Osann Ayropo.rHr Q[HaHorjcKx
nracMaHtr tr aeo ayropoqHux noTpaxtrBaba

9116

)16, Aeo 019, 028 ,As 029, 038 Aeo 039,
)52,053, 055, Aeo 059, 15, 159 200, 202,
104, 206 v aeo 209

t. npoaarr npoxsBqAf,, po6a x yciyre n
lan aBaHo{ (91 18 + 91 19 + 912 0 +
,L2L+9L22+9L23',)

9Lt7 3985 7477 2508

leo
)38,
tca

016, Aeo 019, As 028, As 029, Aeo

Aeo 039 46 052, Aff 053, Aeo 055, Aeo

teo 202, aeo 204,

leo 206 tr aeo 209

3.1. npoAartr npotr3mAx, po6a xyoyre I
Aarx aBHc[ Oh3xcKtrM nxqxMa

9118

As 15, Aeo 159 Aeo 016, Aeo 019 Aeo

9119
053 Aeo 055, Aeo 059 Aeo 200, Aeo 204 As
204, ,aeo 206 h aeo 209

aars amHcr jaBHrM npelFehxMa

As 15, Aeo 159 Aeo 016, As 019 As 028,

aeo 029 aeo 038, aeo 039

As 052, A@ 053, Aeo 055, As 059 As 200.

aeo 202, as 204, aeo 206 tr aeo 209

3,3. npoAartr npox3BoAr, po6a x ycnyre x

Aaru aBaHcx aoMahxM npaBHxM ntrqxMa ff

npeAy3eB6qxMa
9120

3947 1439 2508

Aeo 15, Aeo 159 Aeo 016, Aeo 019, Aeo 028,

Aeo 029 aeo 038, aeo 039, aeo 052. aeo 053,

Aeo 055, Aeo 059 Aeo 204, As 206 x ae 209

3.4. npoaarx npotr3BoAx, po6a x yciyre x
qarx aBaHcx peny6nrrxHu opraxnma r
opraHl43aqhjaMa

9Lzt

Aeo 15, aeo 159, as 016, as 019, am 028

Aeo 029, Aeo 038, Aeo 039

as 052, as 053, Aeo 055, aeo 059 as 204,

Aeo 206 H As 209

3.5. npoAartr npohmAtr. po6a tr ycnyre r
Aartr aBaH$ jeahHrqaMa noranae
cMoynpaBe

9122
3B 38



fpyna pacyHa, pacyH OI4HAHC'T]CKI,1 I4HCTPYMEHTI4 AOn 6pyro hcnpa8€ BpeAHocrtr

HeTo

((on. +5)

3 4 5 o

As 15, Aeo 159, Am 016, Aeo 019, As 028,

Aeo 029, aeo 038 aeo 039,
9123

ocTilx a&Hcl

Aeo 202, A@ 204, Aeo 206 r A@ 209

054, 056, aeo 059, 21, 22

4. Apyra norpaffiBaba

(912 5 + 912 5 +9L27 + 91 28 + 91
29+9130)

,L24 657 0 b)/ i

aeo 054, am 056, Aeo 059Aeo 220, 221, Aeo

228 u 
^eo229

1, nfipaxxBarha oa OrcuqKtrx nrqa 9125 114 a 314 ,,

)126lrc u5a, Aeo ufo,
reo 228 x As 229

+,2, nflpaxxm$a oA jaexrx npe4yreha

Aeo 054, Aeo 056, Aeo 059, Aeo 21, Aeo 220,

Aeo 228 tr Aeo 229

4.3. norpaxHmE oA AoMahxx npaBH[x ntrqa

x npeay3ffix€
9L2l

9128 334 l
'*"'"'."t,t-*l

Ae 224, A@ 225, , A& 228 v Aeo 229 opraHrcaq4a

9129
t,*-

j

.!A6 224, A@ 225, Aeo 228 v A@ 229 €MoynpaBe

as 054, aeo 056, aeo 059, as 21 aeo 220,

Ae224, A@225, A4226, Ae228rAeo
229

4.6. Ocrana norDaxtrBaba 9130 q q

,

v

, 
-'''--'k:.r'?\ ru ,W,fu

AaHa _2o-roAxHe

oopa3aq.nponrcaH npaBMHhKoM o o6nxKy tr caApxajy crarxmcxor x38emja aaiftxupe.l

'\.-o9;-l.r
\;>-

s
x npqAFerH[Ke ( "Cnyx6eHx rnacHK rc',6P. L27120t4)



flonyruaBa npaBHo nilqe - npeAFerHLtK

voJvoDrNA AKcronlnsxo onu5ryo zA ucosrrrEusrvo r ruRrzAM l{ovr sAD
Celxure HoBf, CaA , Tpr Oto6oAe 2

]43BEI.UTAJ O NPOMEHAMA HA KANIATMY
3a nepiloA oa 01.01.2015. 90 31.L2.2015. roAnHe

- y xr4JbaAaMa AhHapa -

PeAHr

6poj
onnc

KoilnoHeHTe xanf,Tara

AOn

30 31 32

OcHoBHx kanf,H Ynf,caHx a Heynnah€Hr Kanrrar PesepBe

I 2 3 4 5

1

nocsHo cralb€ np€TxoAHe roArH€ Ha aatH
o1,01._

a) ayro8Htr GIAO paqyBa 1001 4019 1037

6) norpaxxn cr4o pavyxa 4002
84464 4020

2

llcnpaaxa xareprjanxo exavajxrr rpeuixa r
npoHeHa pacyHoBOAdBeHrX nuxTrKa

r) trcnpaBKe Ha AyroBHoj frpaHx pacyHa 4003 4021 4039

5) ly'cnpaBxe Ha norpaxHoj frpaHff pacyHa 4004 +022 104C

3

KoptrrosHo nocsHo calbe nperxoAHe roAxHe
Ha AaH 01,01. _

a) Kopxro8aHh AyroaHh canAo pacyHa (1a + 2a - 26)
>0 4005 4023 4041

o, KopxrcBaHx norpaxHH Gnao pacyHa (16 - 2a +
26)>0 {00€

844e/.
4024 4042

4

npoHeHe y nps[oAHoj _ roAtrHx

a) npoMeT Ha AyroBHoj trpaH{ pacyHa 4007 4025

5) npouer xa nffpaxHoj ffpaHtr paqyHa 4008 4026 40+

5

lrabe Ha Kpajy npcuoaxe rcarxe 31.12.

a) AyroBHx canAo paqyHa
(3a+4a-46)>0 4009 +021 4045

6) norpaxHh canAo pacyHa
(36-4a+46)>0 4010

844tr f046

6

llcnpaBKa marepxjarHo 3HacajHxx rpeuaKa tr
npoHeaa pacyxoBoacTBeHil nonxTrKa

a) ilcnpaBKe Ha AyroBHoj frpaHil paqyHa 4011 4029 4047

6) trcrrpaBKe Ha norpaxHoj frpaHt pacyHa +012 4030 40$

7

KophroeHo nocsHo carc TeKyfie roArHa Ha
aaH 01,01, _

a) KopxroBaHtr ayroBHx canAo pacyHa (5a + 6a - 66)
>0 {01: 4031

i) KoptrroBaHh norpaxHx canAo pacyHa (56 - 6a +
t6)>0 40!4

844(A 4032 4050



PeAHx

onlrc

l(oil|ofi€tfi€ ranrla a

SpoJ
3t 31 32

OqroBHx xanxrat Ynncaru a xevnaallerr| rantirarl Pecp!€

I 2 3 4 5

I

[poxeHe y re[qlto, _ rcA||Htr

r) npoiler Ha AyroBHoj c'paM paqyfla t015 ,O5l

6) npoxer ffi norparaloj crpaH, pa'{yHa r016 tw

9

Cla|i6 Ha rpaty r€rilte roerHe
3L1e_

a) AyroBH, carAo paqyHa

(7a+8a-86)>0 40ti 4jiiar1ll@ .o35 105!

i) norpaxru dango paqyxa

.76-8a+85)>0 r{t18 405484404



PeAif,

Spoj
onrc

KoilnoFelrrc ren]lra,|a

AOn
35

aon
O47 1237

AOn

v
fy6xraK OrKymeHe concBeHe aKqrje Hepacnopelrefl x Ao6rraK

1 2 6 7 6

I

locsHo caal* npfloAHe roAhHe Ha Aan
,1.01._

r) ayroBHu Gnao pacyHa 4055
43763 4073 1091

0,l norpaKHx Gnao pacyHa 4056 4074 1092 4742

2

ncnpaBKa Barep|jarHo 3HacajHxx rpeuaka t
npoileHa pacyHoBoa@Hxx nonllTxKa

a) xcnpaBKe Ha AyrosHoj crpaHx paqyHa 4057 4075 4093

6) rcnpaaxe ra norpaxxoj crpaHtr pacyHa 4058 4076 4094

KoptrroaaHo noqerHo fiaE np€TxoAHe roAhHe
Ha AaH 01.01. _

a) KoptrroBHu AyroBHtr clnAo pacyHa (1a + 2a - 26)
>0 4059

43763
4077 4095

6) KopxroBaHu norpaxHtr canAo pacyHa (16 - 2a + 26)
>0 {060 4078 4096

4742

flporeHe y npeiloAHoj _ rcAxHx

i) npoMer Ha AyroBHoj crpaHh pacyHa 1061
3052 +079 t09l 4742

i) npoMer Ha norpaxHoj spaHr paqyHa 4062 /55t +080 t098 478

5

Crare xa rpajy npenoAHe roArHe 31.12._

a) ayroBHtr canao paqyHa

(3a+4a-46)>0 4063
394S0

t081 4099

6) norpaxH{ canAo paqyHa

(36-4a+,16)>0 4064. +082 4100
478

6

ll€npaBKa uareprjanHo 3HaqajHf,x rpeuaxa t
npoxeHa pacyHoBoAdBeHxx ndnxKa

a) ,cnpaBKe Ha AyroBHoj crpaHh pacyHa 4065 4083 4101

6) xcnpa8Ke Ha norpaxHoj crpaHx paqy8a 1066 4084 4r02

7

KopnroBaHo noqsHo fiarbe reKyhe rcANHe Ha
AaH 01.01. _

aJ KOpHromHtr ayroBHh Gnao pacyHa (5a + 6a - 66)
>0 4067

39480
4085 4103

6) KopxroBaHtr norpaxHx dAo pacyHa (56 - 6a + 66)
>0 4068 4086 4104

478



PeAif,
onl1c

KoilnoHere ranrtara

6poj AOn
35

ton
O47 x2it7

AOn

u
fy6ffiaK Oflryn eHeconcf,BeHeakqrj€ Hepacnopeltefi x Ap6rrax

1 2 6 7 8

8

nporeHe y rekyho, _ rqArtsr

a) npoMer Ha AyrosHoj crpaHr pacyHa 4069
1705 1087 4105 478 i

"'-"''''''"'-'._.................*-*,
6) npoMer Ha norpaxHoj fipaHx paqyHa 4070 ii 107 i

tnn.,^,,,,,,-..+...,in,...,,.. . ..-.....,,..........,...t

1088
:

4106
.,,.",,"""""""" ." "=-.-""..."..i

9

C*rabe Ha Kpajy rexyfie roArne
31.12 _

a) AyroBHx trAo pa'{yHa

(7a+8a-86)>0 4071 ,r089 410741078 :

6) norpaxHx enAo pacyHa

(76-8a+86)>0 1072 ,1090 -1 4106
I

' ",*"""""..".'.'.''." " "-...................'..'., ",' " 
j



onhc

Kol|noHetre o6a'or p€r:tymara

6poj AOn

330

AOn

33r

AOn

332

PeBanopr3aqroHe pepBe AKryapcKx Ao6xq, xff
ry6xql|

Ao6xqx ,r|r| ry6rqx no o€BoBy yraraba y
BIaCHrqKe ]lHdpyileHTe xanrtarE

1 2 9 10 1t

t

nocerHo carb€ npgrxotrxe toAxHe Ha AaH
,1.01,

a) ayfoBHx canAo pacyHa 4109 tL27 4745

6) norpaxHx GnAo paqyHa 4110 tIzt 4746
i

llfl paBKa rarepf,jilHo sHacaJHltx
rpeuaKa f, npofeHa pacyHoBoAcrBeHrx
nonxflKa

a) rcnpaBKe Ha AyroB8oj fipaHx pacyHa 4111 4L29 4L47

)) xcnpaBKe Ha norpaxHoj frpaHx pacyHa 4772 4130 4748

(ophroBaHo noctrxo care npeiloAHe
-oAnHe Ha Aax 01,01, _

a) KoptrrcsHil AyroBHtr CnAO pacyHa (1a + 2a -
26)>o 4113 4131 r149

6) KoptrroBaHh norpaxHtr GnAo pacyHa (16 - 2a
+26)>0 4tt4 4L32 4150

nporeHe y npenoAHoj _ roAf,Hx

rJ npoMer Ha Ayro6Hoj crpaHtr pallyHa 4115 4I33 4151

6) npoMs Ha norpaxHoj apaHx paqyHa 4116 4134 4L52

Crabe Ha Kpajy npeiloAHe roArHe
31.12._

a) AyroBHu canao paqyHa

(3a+4a-46)>0 4177 413s 4153

6) norpaxltr cantro paqyHa
(36-4a+,16)>0 4118 4736 4L54

]ltrpaBKa HarepxjanHo 3HacajHrx
rpeua(a tr nporeHa pacyHoBoAfrBeHrx
nunTrKa

U hcnpaBKe Ha AyroBHoj qpaHx pacyHa 4179 t137 1155

6) {trpaBKe Ha norpaxHoj qpaHtr paqyHa 4120 4138 4156

7

KoprromHo nocerHo craM TeKyfle
roAxtse Ha AaH 01.01. _

aj KopxroBaHx AyroaH! canAo pacyHa (5a + 6a -
66)>0 4727 4139 4757

6) KopxroBaHu norpaxHr 6nAo paqyHa (56 - 6a
+66)>0 4722 4L40 4158



onhc

l(oxnoHeHT€ o(rator pgtyjrtara

6poj aon

330

aon

331 332

PeBaropxsaqxoHe p€sepBe AKryapcK, Ao6rqr xr[
ry6rq,

Ao6rqr mx rytrq[ no ocHorv yraraba y
B'acfl |l|Ke rHcTpymere ranrtala

1 2 9 10 11

8

nporeHe y rexyfr oJ _ rqAxH,

a) npoMs Ha AyroBHoj frpaH, pacyHa 4123 1141 4159

6) npoMer Ha norparuoj crpaHtr paqyHa 1724
I

4142 4760 t

9

Crare xa rpajy reKyDe nrAxHe
31.12. _

t) ayroaxr cangq paqysS

:7a+8a-86)>0 4LZa
I

ft43 4151

i) norpaxHx ca4qo pacyxa
76-8a+86)>0 4126 1162 :

|. 1. 1..,..........'. |, |.|||..|4........... *''}



PeAHf,

6Poj

Kof, noHeHTe mor peityrrrara

{on

333 334 r 335

aon

336

Ilo6xqr ffir ry6rqr no ocHoEy
,HOGTpaHOT nOCnOElla 1{

npepaqyHa OxHaHcridrx
f,3Beuaja

yAena y ffi:rroil Ao6rrKy xfl
ry6lrrky nprApyrxenrx ApyuraBa

Ilo6xqx xrr ry6rqx no ocHoBy
xeuxHE xoBqaHor Toxa

I z L2 13 L4

nocerHo cram nperxoAHe rcANHe
Ha Aats 01.01.

a, ayroBHx €nAo tEcyHa 4181 1199

6) norpaxH{ cnAo paqyHa +t* 4782 1200

2

llorpaara xarepxjilHo 3Hacajaxx
rpeuaKa h npoileHa
pacyHoBoacTreHxx norf, Trrc

r) hcnpaBKe Ha AyroBHoj apaHu paqyHa 4165 4183 4207

i) rmpaaxe xa norpaxHoj crpaHh
lacyHa

aroo +tu 4202

3

KoptrroBaHo nocerHo c'aH
npeiloAHe roAhre Ha AeH 01.01.

aJ KopfrroBaHtr ayfoBHx cnao pacyHa
(1a+2a-26)>0 4L67 4185 4203

6) KoptrroBaHr norpaxHu cilAo paqyHa
(16-2a+26)>0 4168 4186 +24

nporeHe y npeTxoAHoj _
roArHh

aJ npoMs Ha AyfoBHoj frpaHx pacyHa 4164 4L87 t205

5) npoMer Ha norpaxHoj crpaHs pacyHa 4L70 4188 4206

5

cralbe Ha Kpajy npnoAHe roAxHe
31.1z_

l) AyroBHtr GnAo paqyHa
'3a+4a-46)>0 4L71 4189 4207

i) norpaxxr car4o pavyxa
'36-4a+46)>0 4L72 +190 4208

6

dmpaBKa HaTepf,jilHo 3HaqajHrx
-PeuaKa , nPoreHa
tacyHoBoAcEeBxx no,|,lfl Ka

rJ rcnpa8Ke Ha ayroBHoJ frpaHtr pacyHa tL73 1191 4209

6) ucnpaBKe Ha norpaxaoj frpaHx
pacyHa +774 +L92 4210

7

Koptrro&Ho nocsxo cabe reKyhe
roArHe Ha AaH 01.01. _

a) Kophro8aHh AyroBH{ canAo pacyHa

(5a+6a-66)>0 4r7! 4193 1217

6) KoprroBaHtr norpaxHu canAo pacyHa

(56-6a+66)>0 4t7C 4!94
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nporeHeyTeMoj_roArHx

a) npoMer Ha AyroBHoj frpaHtr pacyHa 4171 4195
ti.'.' 4213

5) npoiler Ha norpaxHoj fipaHtr pacyHa 4L78 {196 4274 ti.=*
Crarb€ Ha kpajy reKyte roArHe
31.12.

tJ ayroEHl1 canao pacyHa
'7a+8a-86)>0 +L79 t197 4275 ,
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6) norpaxru on4o pavyra
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nocerHo 6abe npexotrHe FoArHe
Ha aaH 01.01,

1) AyfoBHh canao pacyHa

\25= 45443 4244
5) norpaxxr cargo palyxa 4218

2

flcnpaBKa Harepf,jutHo 3HaqajHxx
fpeuaka r nporeHa
pacyHoBoAcTBeBrx noltilKa

r) rmpaBKe Ha AyroBHoj crpaHr pacyHa 42t9

4236 4245
6) rcnpaexe ra nmparuoj frpaHx
pacyHa

4220

3

KoprroBaHo noceTHo cTare
npeuoAHe roArHe Ba AaH 01.01,

a) KopxroBanx AyroBHt canAo pacyHa
(1a+2a-26)>0 4221

4237 45443
6) xoprrcaaHll norpaxH[ canAo pacyHa

(16-2a+26)>0 4222

4

npoHeHe y np€noAHoj _
rOAf,H'

a) npoMs Ha AyroBHoj crpaHh pacyHa 4223 1238

4247
6) npoMer Ha norpaxHoj apaHil pacyHa 1224

5

cral* Ha Kpajy npfloAHe roAtrre
31,12._

a) ayroBHil GnAo paqyHa

(3a+4a-a6)>0 4225

45462 424t
6) norpaxHr GnAo pacyHa

(36-4a+46)>0 Qze

b

HcnpaBxa rarephjarHo 3xacajHhx
rpeuara f, nPoileHa
paqyHoBoAcTBeHxx ndhTrG

r) HmpaBKe Ha AyroBHoj spaHx pacyHa

4240 4249
i) xcnpaBKe Ha norpaxHoj crpaHH
ECyHa

t228

7

KoprroBaxo nwsxo cane rexyhe
roAtrHe Ha AaH 01,01. _

aJ KoprfoBaHx ayroBHtr canao pacyHa

(5a+6a-66)>0 t229

4241 45462 4250
6) KopHroBaHu norpaxH[ cIAo paqyHa

(56-6a+66)>0 +23Q
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NAPOMENE UZ

FINANSIJSKE IZVESTAJE
2A2015. GODINU

VOJVODINA AD NOVI SAD

NOVI SAD, mart 2016.godine



NAPOMENE TJZ FINANSIJSKE IZVESTAJE

1.1 OPSTE INFORMACIJE O DRUSTVU

,,VOJVODINA" akcionarsko dru5tvo za ugostiteljstvo i turizam ( u daljem tekstu: druStvo), iz Novog

Sada, sa sedi5tem je u ulici Trg Slobode broi2.
Registarski broj: BD 7444312005 od 06.07.2005.
Poreski identifikacioni broj: 1002777 03
PDV broj: 132705482
Matidni broj: 08240540
DruStvo je osnovano 1991.godine, a kao akcionarsko druStvo organizovano je od 06.03.2009.9odine i

upisano u registar kod Agencije za privredne registre 28.04.2009.9odine pod brojem 4222012009.

Ukupan brolbkcija je 84464 akcija, od 6ega vecinu 6ine akcije Konzorcijuma 59.123 akcija.
Re5enjem ViSeg suOa u Beogradu broj Poi-Pol br.24110 od 12.04.201O.godine privremeno je oduzeto

od Konzorcijuma i ustanovljena zabrana raspolaganja svim pravima, otudjenje i pravo glasa. Direkcija

za upravljanje oduzetom imovinom Republike Srbije, je 22.07.2010.9od.ine zakljudila Ugovor brol 46.-00-

1Ot2b1O-02 i poverila na upravljanje i kontrolu druEtva upravitelju Lali6 Zivoradu, kojije ujedno i direktor
druStva.

21.O2.2013.godine Direkcija za upravljanje oduzetom imovinom Republike Srbije raskida Ugovor o
poveravanju na upravljanje i kontrolu dru5tva sa Lali6 Zivoradom.

Prema Statutu, organi dru5tva su:
- Skup5tina akcionara
- Odbor direktora od tri 6lana - izvr5ni direktor i dva neizvr5na direktora

Lice ovla56eno za zastupanje je Rajic Stevan, izvrSni direktor. Odbor direktora dine izvr5ni direktor
Stevan Raji6 i neizvr5ni direktoriAleksandra Papi6 i Milan Stameni6.

Agencija zaprivatizacrju Republike Srbije Odlukom br. 10-1957/10-1658102 od 14.05.2010.9odine je

raskinula Ugovor o prodaji dru5tvenog kapitala metodom javne aukcije.

PreteZna delatnost dru5tva je: hoteli, moteli i slidan sme5taj (Sifra - 5510).
Poslovni raduni za plalarya u unutra5njem platnom prometu su ofuoreni kod:

- ERSTE BANK
- KOMERCIJALNA BANKA

Devizni radun je ofuoren kod ERSTE BANK.

Lice ovla5deno za zastupanje je Raji6 Stevan, izvr5ni direktor.

Prema kriterijumima za razvrstavanje po Zakonu o raeunovodstvu i reviziji, dru5tvo ie za 2015. godinu

razvrstano kao malo pravno lice. Proseean broj zaposlenih u 201S.godini je 53.

Prosedan broj zaposlenih u 2014.godinije bio 54. Na kraju godine broj zaposlenih je 52.

Kvalifikaciona struktura zaposlenih na dan 31.12.2015.godine:
- visoka struOna sprema
- vi5a strudna sprrema
- visokokvalifikovani
- srednja strudna sprema
- kvalifikovaniradnici
- nila stru6na sprema

I
2
1

20
13

7

1.2 OSNOVA ZA SASTAVLJANJE FINANSIJSKIH IZVESTAJA

Finansijskiizve5tajidru5tva VOJVODINAAD NOVI SAD za obradunskiperiod 01.0'1.2015.-31'12-2015'
godine sastavljeni su po svim materijalno znadajnim pitanjima u skladu sa Medjunarodnim



radunovodstvenim standardima i Medjunarodnim standardima finansijskog izve3t3v3nja' Zakonom o

radunovodstvu i revizUl, Jirgi; poo.akonskim propisima donetim na osnovu tog Zakona i u skladu sa

usvojen im ra6u novodstven i m politikama d ru5tva'

Finansijski izve5taji su sastavljeni pod pretpostavkom da 6e VOJVODINA AD NOVI SAD nastaviti sa

poslovanjem u neogranidenom vremenskom periodu. Ova p-rocena se zasniva na dosada5njem

poslovanju i poziciji n" trliStu, proceni bududJg kretanja traZnle za uslugama smeStaja i restoraterskim

uslugama, kao i kvalitetnom i'rbprezentativnori poloZaju raspolozivog prostora za izdavanje u zakup'

U narednim godinama se ocekuje neznatno poboljsanle na trZistu i poslovnom okruzenju gto se ti6e

hotelijerskih usluga.

Drustvo je blagovremeno izvrsilo pripreme-i sprovelo godiSnji popis imovine' potraZivanja i obaveza' o

6emu je sastavljen izvestaj svih komisija i centratne p-opisn5 komisije, kojije odbor direktora na svojoj

sedniciod 29.01 .2016. godine usvojio.

U lzve5taju o godisnjem popisu pohaZivanja i obaveza treba naglasiti da su stanja na kontima 2250

(Oofovanji pre-ko 3O danil,' n" liontlmq od4500 do 46502 i 46900 i 46905 (obaveze za zarade'

naknade i ostala primanjizaposlenih) iskazane bez ukalkulisavanja obaveza za decembar mesec te se

u tom iznosu razlikulu oi stanla u zakljudnom listu 31'12.201S.godine'

Za odloZene poreske obaveze i poreske prihode na kontima 28-80 i4980 u popisu su iskazana pocetna

stania, jer rezervisanja po MRS nisu bila izvr5ena do tog trenutka'

Takodje postoje razfike'pL popisu i na kraju godine na k6ntim.a datih avansa, kupaca idobavljada u

zemlji i ispravke potrazivanja od kupaca u zJmlji za plaeanla koja su izvrsena i pristigle fakture posle

usvojenog poPisa.
Obaveze za pDV su posle popisa korigovane za razliku lzmenjene PDV prijave (5'060'00 dinara)'

Za finansijske izve5taje VOJVODINA AD NOVI SAD odgovorna su slede6a lica:

- Stevan Raji6, izvr5ni direktor dru5tva
- snezana Alempijevi6, rukovodilac sluZbe radunovodstva ifinansija

- Aleksandra Papi6, neizvr5ni direktor
- MilanStameni6,neizvr3nidirektor.

1.3. USVOJENE I PRIMENJENE RACUNOVODSTVENE POLITIKE I PROcENE

Raeunovodstvene politike drustva su regulisane Pravilnikom o radunovodstvu i reviziji. Znadajnije

ra6unovodstvene politike iznosimo u narednom tekstu'

1.3.1 Nemateriialna ulagania

Nematerijalna ulaganja pocetno se vrednuju na osnovu nabavne cene ili cene kostanja' PodleZu

obradunu amortizacije, i po6inje da se obia6unava narednog meseca u odnosu na mesec u kojem se

n"r.i"rU"fno utaganle aktivira. Otpisuju se putem proporcionalne metode'

1.3.2. Nekretnine, postroienia, oprema

Nekretnine, postrojenja, oprema priznaju se kao sredstva kada je verovatno da 6e drustvo ostvariti

buduce ekonomske koristi u vezi sa tim sredstvima i za koje se odekuje da 6e se koristiti duZe od jedne

godine.
Poeetno vrednovanje vrsi se po nabavnoj vrednosti, uvecanoj za sve zavisne troskove nabavke'

Naknadna znadajna utaganja koja produiavaju korisni vek ufotrebe uvedavaju nabavnu vrednost'

Tro5kovi od rZavanja predstavljaj u rashod perioda'

onr"ern amortizacije vrsi se primenom proporcionalne metode'

1'3'3' Zalihe

U knjigovodstvu se vode vrednosno i kolicinski (analiti6ki) nabavka, tro5enje istanje zaliha osnovnih

sirovina, potrosnog materijala, kao i radna odeca i sitan inventar koji se jednokratno stavlja u upotrebu'



1.3.4. Kratkorodna potraZivanja i plasmani

Kratkorodna potraZivanja 6ine potraZivanja od kupaca u zemlji i inostranstvu po osnovu prodaje usluga i

ostala potraZivanja. Pri podetnom priznavanju, potraZivanja se vrednuju po prodajnojvrednosti
umanjenojza popuste i rabate.
lspravka vrednosti se vr5i za potraZivanja kod kojih je od roka naplate pro5lo najmanje 60 dana. Otpis
potraZivanje vrSi se indirektnim i direktnim otpisom kada postoje uveljivi dokazi da se potraZivanje ne6e
mocinaplatiti.

1.3.5. Prihodi i rashodi

Prihodi obuhvataju prihode iz redovne aktivnosti dru5tva, ito prihodi od prodaje proizvoda i usluga,
prihode od aktiviranja ueinaka, prihode od izdavanja prostora u zakup, prihode od naknada Stete i druge
prihode.
Rashode eine svitro5kovi koji proistidu iz redovnih aktivnosti: tro5kovi materijala, proizvodne i

neproizvodne usluge, amortizacija, nematerijalnitro5kovi, porezi, doprinosi, finansijski rashodi idrugo.
Prihodi i rashodi se priznaju u periodu u kome su nastali.

1.3.6. lspravke greSaka bitno znaiajnih vrednosti

lspravke gre5aka iz prethodnih perioda, a koje predstavljaju bitno znadajne iznose ispravljaju se preko
podetnog stanja vrednosti gubitka i nerasporedjene dobiti prethodnih godina.

1.3.7. Dogadjaji nakon datuma bitansa stanja

Posle usvajanja lzve5taja o godi5njem popisu do trenutka odobravanja finansijskih izve5taja naplacena
su potraZivanja od kupaca u zemlji u iznosu od 86.1 1 1,64 dinara za koji iznos je umanjena ispravka
vrednosti ovih potraZivanja, Sto je knjigovodstveno sprovedeno pod 31 .12.2014.godine.

BILANS STANJA

Osnovna sredsfva i nematerijalna ulaganja

Nematerijalna ulaganja se vrednuju prema nabavnoj vrednosti i amortizuju
pri menom proporcional nog m etoda amortizacije.
vrednost nematerijalnih ulaganja na kraju godine odnose se na ulaganja
softvera, program i plan gromobranske instalacije i protivpoZarne za5tite.

u rsd

OPIS Nabavna
vrednost

lspravka
vrednosti

Sada5nja
vrednost

Ostala nemateriialna ulaqania 387 28 359
Ukupno: 387 28 359

u toku korisnog veka

u program sistemskog

Dinamika promena na nematerijalnim ulaganjima
u rsd

Red.
broj

Opis dinamike
promena

Ostala
nematerijalna

ulaqania

Nematerijalna
ulaganja u
prioremi

UKUPNO

Nabavna vrednost
1. Stanie 1.01.2015. 1e 0 1€
2. Nova ulaoania
J. Aktiviranie
4. Stanie3l .12.2015. 387 0 387
tl lspravka vrednosti
1 Stanie 1.01.2015. 11 0 11



2. Amortizaciia 17 c 17

J. Stanie3l .12.2015. 28 c 28

ill SadaSnja vrednost 359 0 359

Nekretnine, postrojenja i oprema iskazuju se po nabavnoj vrednosti umanjenoj za ukupnu ispravku
vrednosti po osnovu amortizacije. Osnovna sredstva popisana su na kraju godine.

Rashodovana je dotrajala oprema: sobni le2aji, ormani, no6ni ormari6i, restoranska kolica, restoranski
stolovi, pednice, televizor, klima komore, 5tampa6. Manjka osnovnih sredstava nije bilo.

Tokom godine izvr5ena su ulaganja u osnovna sredstva u iznosu od2.965.123 dinara. Najvedideo ovih
ulaganja odnosi se na:elektro instalacije, vodovodnoj i kanalizacionoj instalaciji, sanacija krova, zamena
podnih obloga, dogradnja na bojlerima za zagrevanje vode, pranje i su5enje ve5a, sistem za
protivpoZarnu za$titu.

Obradunata amortizacije gradjevinskih objekata iznosi 3.011.258 dinara, a opreme iznosi 737.747
dinara. Ukupno obradunata amortizacija je 3.765.890 dinara.

Za potralivarye za date avanse za nekretnine u vrednosti od 4.085.442 dinara ,,Metrico trade"
2010.godine zakoleje izvr5ena ispravka vrednosti u celokupnom iznosu 2013.godine (odnosise na dve
fakture - investicioni radovi i za ova potraZivanja postoji pravosnaZna presuda, subjekt je blokiran u

neprekidnom trajanju od 2010. godine, a u medjuvremenu je pokretan iobustavljen stedajni postupak)
dru5tvo nije dalo na izvr5enje zbog svih navedenih razloga jer je veoma mala verovatno6a da do
naplate moZe doci, a navedeni postupak bi iziskivao znadajniji iznos tro5kova.
Zaovo potraZivanje nije vr5eno usagla5avanjeizrazloga Sto postoji pravosnaZna sudska presuda.

Vrednost nekretnina, postrojenja i opreme odnosi se na:
u rsd

oPrs Nabavna
vrednost

lspravka
vrednosti

SadaSnja
vrednost

ZemliiSte 2.217 0 2.217

Gradevinski obiekti 138.825 90.050 48.775

Postrojenja I oprema 18.668 12.295 6.373
I nvesticione nekretnine 41.528 7.040 34.488
Avansi 4.085 4.085 0

Ukupno: 205.323 113.470 91.853

Struktura sada5nje vrednosti osnovnih sredstava
u rsd

oPts lznos
2015.

Struktur
a (%l

lznos
2014.

Struktur
a{%l

ZemljiSte 2.217 2,4 2.217 2,3

Gradevinski obiekti 48.775 53,2 64.962 71,0
Oprema 6.373 6.9 8.391 8.5
I nvesticione nekretnine 34.488 37,5 17.082 18,2
Avansi 0 0 0 0
Ukupno: 91.853 100,0 92.652 100,0

Dinamika promena na osnovnim sredstvima
u rsd

Red.
broj

Opis dinamike
promena Zemlji5te

Gratlevinsk
objekti

Oprema
Oprema u
pripremi

Investicio
ne

nekretnine
Avansi UKUPNO

I
Nabavna
vrednost

1. Stanjel .01.2015. 2.217 134.033 19.441 58 41.470 4.085 201.



2. Nova ulaganja 1.526 1.439 2.965

Otuilenja i rashod. -629 629

4, lspravke ps. 1 133 -113: -5€ 58 0

UsaglaSav.vredn. 2.132 1.681

Stanje3l .12.2015. 2.217 138.825 18.668 41.528 4.085 205.323

tl
lspravka
vrednosti

4 Stanjel .01.2015. 69.071 11.108 24.388 4.085 108.653

2. Amortizacija 2.814 738 197 3.749

J. Rashodovanje -614 -614

4.
spravke i

rsaqlaSavania
1 8.1 65 1.061 -17.546 1.68C

Stanje
31.12.2015.

90.05c 12.295 7.039 4.085 113.470

ill SadaSnja
yrednost 2.217 48.775 6.373 0 34.488 0 91.853

Zalihe

Zalihe materijala, sitnog inventara, radne odece i obu6e procenjuje se po nabavnoj vrednosti, obraeun
izlaza vrli se po prosednoj nabavnoj vrednosti. Za obradun utroSka sirovina primenjuje se Pravilnik o
normativima i kalu.
Popis zaliha vr5i se na kraju svakog meseca. Po godi5njem popisu 31.12.2015.9odine ustanovljen je

manjak sirovina u Sanku restorana u iznosu od 1.282,49 dinara. Na navedeni manjak obradunat je
PDV u iznosu od 823,01 dinara. Ukupne zalihe sirovina ipomo6nog materijala na31.12.201S.godine
iznose 233.006 dinara.

Struktura zaliha na dan 31.12.2015. godine je sledeCa:
ursdh

Opis 2015. 2014.
Zalihe materiiala 233 257
Dati avansi 76 102
lsoravke vrednosti 0 0

Ukupno: 309 359

Dati avansi

U okviru ra6una datih avansa iskazan je iznos od 75.898 dinara. U narednim tabelama data je struktura
ovih avansa.

rsd

R.b. Naziv pravnog lica Mesto lznos
Godina
uplate

4 Pro-soft doo Subotica 11 2014.
2. Tioloman SZR Novi Sad 2014.
3. CHW Novi Sad 4 2014.
4. Nis gasprom neft Beoqrad 10 2015.

AP Sport doo Novi Sad 1 2013.
6. Institut za iavno zdravlie Novi Sad 3 2015.

Sons CTD Novi Sad 20 2011.



R.b. Naziv pravnog lica Mesto lznos Godina
uolate

I Metro cash and carry Beograd I 2015.
9 Autoorevoz Curuo Novi Sad I 2015.
10. Moie lane doo Beograd 1 2014.
11 Avalon EC Novi Sad 4 2015.
12. Radic klanica Ruma 4

I 2015.
13. Forum shoo Novi Sad 1 2013.

Ukupno 76

STAROSNA STRUKTURA DATIH AVANSA
rsd

R.b. Naziv starosne qrupe lznos % u6e56a
t. Dati avansi u tekuCoi qodini 2A 46

2. Dati avansi stari od 1 do 2 oodine 19 25
? Dati avansistariod 2 do 3 oodine z 3
4. Dati avansistariiiod 3 qodine 20 26

UKUPNO AVANSI PO BILANSU 76 100

Kratko roina potraZivanja i plasmani

Kratkorodna potrazivanja se odnose na potraZivanja koja dospevaju do godinu dana.
Kratkorodna potraZivanja i plasmani na 31.12.2015. godine odnose se na:

rsd hi
OPIS 2015. 2014.
Kupci u zemlii 3807 3752
lspravka vrednosti kupaca u zemlii -1375 -1.478
Kupci u inostranstvu 64 64
lspravka vrednosti kupaca iz inostranstva -64 -64
PotrZivania od zaposlenih za predaiu gazarc 314 218
PotraZivania od fondova za bolovania 334 263
Gotovina i qotovinski ekvivalenti 4494 5570
Ostala kratkorodna potraZivania 9
Porez na dodatu vrednost 10
Aktivna vremenska razqran i6enia 7130 7208
UKUPNO: '14.713 15.543

Kupci u zemlji i iz inostranstva

f9lrqziyanja od kupaca u zemlji iznose 2.810.760 dinara.Sumnjiva i sporna potraZivanja iznose
996.357,01 dinar. Ukupno izvr5ena ispravka potraZivanja je 1.375.383 dinar. Potra2ivarya odkupaca iz
inostranstva iznose 64.057 dinara, ispravka vrednosti ovih potra2ivanja je takodje 64.05T dinara.
Usaglasavanje stanja sa kupcima u zemljivrseno je uglavnom sa 31.10.2015.godine.

Potraiivanja od kupaca u zemlji sa ve6im saldom:
u rsd

Red.
broi Naziv kupca imesto lznos

4t- Metrico DOO Beograd 226
2. Balkanik doo Valievo 117
J. Dejan Londar MetraZa Novi Sad 103
4 Mae - Prentovid Milan 137
5. Dance sport Novi Sad 183
o. Tim ku6a DOO NoviSad 166



Red.
broi Naziv kupca i mesto lznos

7. Vania Pavlovic - Elite ladv 229
8. Pivnica steiqer DOO Zrenianin 145
9. Mirko DZunia - Hunter 299
10. Status plus - Tamara Pavlovi6 374
11 LunaVlP nodni bar Rastik Diordie Novi Sad 147

12, Omeqa tours doo Kraquievac 202
UKUPNO 2.328

STAROSNA STRUKTURA POTRMIVANJA OD KUPACA U ZEMLJI

ursdh

R.b. Naziv starosne grupe lznos %
uEe56a

1. Potra2ivania od kupaca koia nisu dospela za naplatu 2.159 77

2. Potra2ivanja od kupaca 6ijije rok protekao do tri
meseca 287 10

PotraZivanja od kupaca 6ijije rok naplate protekao od
trido Sest meseci 61 2

4. PotraZivanja od kupaca dijije rok naplate protekao od
Sest meseci do iedne qodine 126 4

5. PotraZivanja od kupaca 6ijije rok naplate protekao od
iedne do dve qodine 146 E

o. PotraZivanja od kupaca dijije rok naplate protekao od
dve do tri godine 21 1

7 PotraZivanja od kupaca 6ijije rok naplate stariji od tri
qodine 10 1

UKUPNO 2.811 100

PotraZivanja od kupaca u zemlji koja su utu2ena i na izvrSenju ali se ne mogu naplatiti zbog blokade
iznose 328.274 dinara, potraZivanja utuZena kod kojih je pokrenut stedaj, ali su i blokirani, iznose
411.517 dinara. PotraZivanja zakqa su pu5tene menice iblokiranisu u periodu du2em od godinu dana
iznose 176.665 dinara. Za navedena potraZivanja je mala verovatnoda da 6e se naplatiti iiznose
916.456 dinara. To su potraZivanja od Dance sport plesna asocijacija, Tim ku6a DOO, Promodar,
Albatours, Stonoteniskisavez Srbije, Metrico DOO, Pivnica Steiger DOO.

Potra2ivanja od kupaca iz inostranstva

u rsd
Red.
broi Naziv kupca imesto lznos Neusagla5eno

1 Suora travel -Krani Sloveniia 51 51

2. SP Loka turist 13 13
UKUPNO 64 64

Od roka naplate ovih potraZivanja proteklo je viSe od tri godine i mala je verovatnoca za naplatu ovih
potraZivanja.

Potraiivanja od zaposlenih

PotraZivanja od zaposlenih odnose se na zaprimljen pazar u gotovini sa Recepcije od
31.12.2015.9odine a kojije predat u januaru 2016.godine i iznose 314.151 dinar.

Ostala potraZivanja

Ostala potraZivanja odnose se na potraZivanje za ispla6ene naknade bolovanja preko 30 dana od
Republidkog fonda za zdravstveno osiguranje u iznosu od 333.834 dinara.
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U ovoj grupi potraZivanja je i depozit u kasi na recepciji za vracanje kusura u iznosu od 9.306 dinara.
Gotovinski elrvivalenti i gotovina

u rsd
OPIS 2015. 2014.
Prelazni radun 33 0

Sredstva na teku6em radunu 546 2.225
Blaqaina 60 0
Cekoviqradiana 0 0
Devizni radun 3.855 3.345
Ukupno: 4.494 5.570

Stanje na deviznom radunu na31.12.201S.godine iznosi 31 .694,48 eura. Obradun je vrSen po srednjem
kursu za euro od 121.6162 dinara.

Porez na dodatu vrednost i aktivna vremenska razgranidenja

u rsd hiliada
oPts 2015. 2014.
Porez na dodatu vrednost 10
Unaored olaceni tro3kovi I
Ukupno: 19

O d I o 2e n a p o res ka sredsfya
ursdh

OPIS 20'15. 2014.
OdloZena poreska sredstva 7.130 7.201
Ukupno 7.130 7.201

OdloZena poreska sredstva su nastala po osnovu rezervisanja po MRS 12 i to po dva osnova:
otpremnine za odlazak u penziju i sredstva koja se mogu koristiti po osnovu gubitka u poreskim
bilansima do 2018.godine. OdloZena poreska sredstva su prvi put uvedena 2013.godine.

KAPITAL

Osnovni i ostali kapital

Struktura kapitala na dan 31.12.2015. godine je slededa:
rsd h

OPIS 2015. 2014.
Akciiski kaoital KONZORCI J UM 59.124 59.124
Akciiski kapital MALI AKCIONARI 25.340 25.340
UKUPNO: 84.464 84.464

Ude5ee kapitala KONZORCIJUMA - AD Pali6 u stedaju iz Subotice i Maestralturs iz Budve iznosiT0 o/o,

od malih akcionara najve6e ude5ce akcija ima Djurovi6 Aleksandar i iznosi 13,7o/o, a ostali mali akcionari
tine 17,3% u ukupnom akcijskom kapitalu.

Nerasporedena dobit
u rsd

oPts 2015. 2014.
Nerasooredena dobit teku6e oodine 478
Ukupno 478



Gubitak
u rsd

OPIS 2015. 2014.

Gubitak raniiih qodina 39.480 43.763

lsoravka 371 -4.283

Pokrice qubitka -478

Gubitak teku6e godine 1.705
Ukupno: 41.078 39.480

Na osnovu razlike odloZenih poreskih sredstava i obaveza na teret gubitka knjiZen je iznos od 370'688

dinara. U toku godine iz nerasporedjene dobiti pokriven je gubitak iz ranijih godina u iznosu od 477.681

dinar. ukupniguoitar na kraju 201S.godine i2nosi41.077.569 dinara.

OBAVEZE

DugoroEna rezeruisania

Dugorodna rezervisanja se odnose na rezervisanja po osnovu primanja zapos.lenih po osnovu

otpiemnine za oOlazLk u penziju po osnovu MRS 19. Stanje ovih rezervisanja iznosi na

31 .12.201 S.godine 3. 020.780 dinara.

Ostale dugorodne obaveze koie se mogu konveftovati u kapital

u rsd
OPIS 2015. 2014.

Obaveze koje se mogu konvertovati u kapital
- 2009.o

18.754 18.754

Obaveze koje se mogu konvertovati u kapital
- 2010.q

30.000 30.000

Ukuono: 48.754 48.754

Obaveze se odnose na uplate ,,Pali6" AD iz Subotice, kao 6lana Konzorcijuma koji je po osnovu

Ugovora sa Agencijom za privatiiaciju Republike Srbije uplatio za ulaganja u subjekt privatizacije i 
-za

ojrzavanle t<o-ntinulteta poslovanja. 
'Zbog 

toga Sto Agencija nije priznala ova ula.ganja jer nisu bila

ulozena u osnovnu deiatnost doslo jJ do raskida-ugovora od strane Agencije za privatizaciju

2010.godine.

Kratko ro 6 n e ft n a ns ii ske o b av eze

Kratkorodne finansijske obaveze odnose se na pozajmicu koju je subjekt primio od Direkcije za

upravljanje oduzetom imovinom 27 .11.2012.godine u iznosu od 1.500.000 dinara

Stanje na kraju 2015.godine iznosi200.000 dinara.

Obaveze iz poslovania

u rsd
OPIS 2015. 2014.

Primlieniavansi 381 24

Dobavliadi u zemlii 4.593 4.581

Dobavliadi iz i nostranstva 10 20

Ukuono: 4.984 4.625

ada

Primljeni avansi u bilansu stanja iskazani su u iznosu od 320.682 dinara.
p1mljenidepoziti kao obezbecilenle pladanja zakupca Brice Derochette pr. iz Novog Sada zaprimljenisu

u iznosu od 60.000 dinara
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u rsd hiljada

R.b. Naziv pravnog lica Mesto lznos Godina
uolate

4
I SP Lasta ad Beooarad 27 2015.

2. Eurooa tours Paradin 45 2015.
? Colleqium mondial travel Slovenia 121 2015.
4. Palma doo Celie 11 2015.

Zavod za spodbuianie turizm Slovenia 91 2015.
Ukupno 295

PREGLED PRIMLJENIH AVANSA (znadainiji iznosi)

STAROSNA STRU KTURA PRIMLJENIH AVANSA

R.b. Naziv starosne qrupe lznos % ude56a
1. Primlieni avansi u tekudoi qodini 295 10c

UKUPNO AVANSI PO BILANSU 295 100

Dobavljadi u zemlji

Obaveze prema dobavljadima u zemlji iznose 4.591.065 dinara od 6ega se najve6i iznos odnosi na

obaveze prema Javnim preduzedima za isporuku el.energije, toplotne energije i vode.

Dobavljadi sa najve6im saldom
u rsd

R.br. Naziv dobavljada Mesto lznos
4t. NOVOSADSKATOPLANA JKP Novi Sad 1.229

2. VODOVOD I KANALIZACIJA JKP Novi Sad 555

J. JP SNABDEVANJE Beograd 634

4. GM SECURITY DOO Novi Sad 340
5. CISTOCA JKP Novi Sad 111

DDOR Novi Sad Novi Sad 113

7. FRIKOM DOO Beoqrad 115

B. M-S Hermes Novi Sad 106

9. lnstitut Vatroqas Novi Sad 130

10. Coro.iv.iv. doo Novi Sad 128
UKUPNO 3.461

Starosna struktura obaveza prema dobavljadima u zemlii

Red.
broi Pozicija starosne strukture dobavlia6a lznos % ude56a

1 Obaveze orema dobavliadima koie nisu dospele 461 10

2. \eisola6ene obaveze do tri meseca 3.524 77

3. \eisoladene obaveze od tri meseca do 1 qodine 544 12

4. Cbaveze prema dobavliadima preko qodinu dana 61 1

UKUPNO 4.591 100

Dobavljadi iz inostranstva

Obaveze.prema dobavljadima iz inostranstva odnose se na obavezu provizije od Booking.com agencije
iz Holandije koja se bavi rezervacijom sme5tajnih kapaciteta u iznosu od 10.103 dinara zaprovizrluiz
decembra meseca 201 5. godine.
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Ostale kratkorodne obaveze

ursdh
OPIS 2015. 2014.
Obaveze za neto zarade i naknade 1.725 1.808

Obaveze za oorcz i doprin. na teret zaposlen. 698 726
Doorinosi na zarade na teret poslodavca 451 470

Ostale obaveze koie se refundiraju 91 24

Obaveze Drema dlanovima upravnoq odbora 60 346

Obaveze prema zaposlenima
Obaveze orema fizidkim licima po uqovorima 25
Obaveze izzarada zaposlenih za obustave 101 90

Ukupno: 3.151 3.464

Obaveze prema zaposlenima za zarade i naknade zarada i pripadaju6e poreze i doprinose odnose se

na decembar mesec 2015.godine, a Sto je ispla6eno u januaru 2016.godine, kao i naknade za bolovanja
preko 30 danaza decembar mesec i naknada dlanovima odbora direktora.

Obaveze po osnovu poreza na dodatu vrednost i ostalih iavnih prihoda i
pasivna vremenska razgraniienia

u rsd
OPIS 2015. 2014.
Obaveze zaDotez na dodatu vrednost 559 599
Obaveze po osnovu poreza i doprinosa
dlanovima orqana upravliania

51 196

Obaveze za ostale poreze itakse 1 156 58

Ukupno: 1766 853

Obaveza za PDV iznosi 563.062 dinara, a obaveza po Godi5njem popisu na manjkove 823 dinara. Na
kontu obavezazauplatu PDV u toku 2014. godine iskazana je pretplata po osnovu avansnih raduna u

iznosu od 4.545,45 dinara za koju nije vr5ena ispravka prijave niti traZen povradaj.
Obaveze za ostale javne prihode se odnose na: boravi5na taksa za period 16.-31 .12.2015., naknada za
unapredjenje Zivotne sredine, taksa za isticanje firme i porez na imovinu.

Odloiene poreske obaveze

OdloZene poreske obaveze u iznosu od 3.020.780 dinara nastale su kao uve6anje u odnosu na

prethodnu godinu po osnovu razlika izmedju raeunovodstvene i poreske amortizacije (MRS 12)

B'IAA'S USPEHA

Poslovni prihodi

rsd
OPIS 2015. 2014.
Prihodiod prodaie proizvoda i usluqa 32.659 30.809
Prihodi od prefak. troSkova smeStaja iosiguranja 318 136

Prihodiod soorednih usluqa u hoteliierstvu 130 32

Prihodi od prodaie sekundarnih sirovina 42 99

Prihodiod izdavania u zakup 37.418 40.149
Prihodi od prefaktur. tro5kovi vezanih za zakup 2.648 2.124
Ostali ooslovni prihodi- naknada Stete 411

Ukupno: 73.626 73.349

U 20l5.godiniiskazano je povedanje poslovnih prihoda u iznosu 3,8o/o.
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Troikovi materiiala
ursdh

OPIS 2015. 2014.

Tro5kovi osnovnih sirovina 9.714 9.231

Tro5kovi ostaloq materiiala 110 32

Tro5kovi qoriva i energije 10.083 8.635

UKUPNO: 19.907 18.168

Tro5kovi materijala su u 201S.godini iskazali povedanje u odnosu na 2014.godinu za 10 o/o.

Troikovi zarada, naknada i ostali [i6ni rashodi
u rsd hi

OPIS 2015. 2014.

TroSkovi bruto zarada I naknade zarada 31.938 30.886

Tro5kovidoprinosa na zarade - plglgqeyeg 5.716 5.520

Tro5kovi na osnovu ugovora 141 120

Tro5kovi naknada dlanovima uprqyleg !qlelq 1 .139 1.134

Ostali li6ni rashodi i naknade zaposlenih 2.269 2.399

UKUPNO: 41.205 40.059

Tro5kovi zarada, naknada iostalih primanja u 2015.godinisu pove6ani za 3Yo.

Tro5kovi amoftizaciie i rezeruisania

Ostali poslovni rashodi

Ova grupa troSkova na istom je nivou kao i prethodne godine.

Finansijski prihodi

ursdh
OPIS 2015. 2014.

Amortizactia nem.ulagania, nekretnine i
oDreme

3.766 4.693

Rezervisania za otpremnine zaposlenih 0 0

UKUPNO: 3.766 4.693

ursd a

oPts 2015. 2014.

Tro5kovi transportnih usluga 722 707

Tro5kovi odrZavania obiekata i opreme 933 1.001

Tro5kovi reklame i Propagande 196 158

Tro5kovi vode 1.505 1.644

Tro5kovi pregleda iza5tite na radu 749 732

Tro5kovi komun. usluqa 316 514

TroSkovi ostalih proizvodnih usluga 157 579

Tro5kovi neproizvodnih usluga 2.065 1.286

TroSkovi reprezentacije 310 174

Tro5kovi osiqurania 483 587

Tro5kovi platnog prometa 335 280

Tro5koviporeza 2.249 2.228

Tro5kovi doprinosa,taksi i naknada 692 628

UKUPNO: 10.713 10.518

ursdh
OPIS 2015. 2014.

Prihodi'od zalezne kamate 11

Pozitivne kursne razlike 31 152

UKUPNO: 31 163
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Finansijski prihodi u 201S.godinisu smanjeniza 80 % u odnosu na prethodnu godinu.

Finansijski rashodi
ursdh

OPIS 2015. 2014.
Rashodikamata 38
Rashodi zateznih kamata 322 138
Neqativne kursne razlike 3 3
UKUPNO: 325 179

Finansijski rashodi su duplo vedi od prethodne godine, Sto je prouzrokovalo veliko ude56e zateznih 
,

kamata, (avna preduzeea i porez na imovinu). 
l

Ostali prihodi
u rsd

OPIS 2015. 2014.
ViSkovi 1

Prihodi od naoladenih oenala 45
Prihodi po osnovu otpisanih obaveza 591 9
Ostali neoomenuti orihodi 18
Prihodi od ukidania duqorodnih rezervisania 60 726
UKUPNO: 669 780

U ovoj kategodiji prihoda, pojavilisu se prihodiod ukidanja dugorodnih rezervisanja, po osnovu MRS-19
za primanja zaposlenih za otpremnine pri odlasku u penziju, ukidanja obaveza zbog zastarelosti.

Ostali rashodi

ursdh
oPts 2015. 2014.
Manikovi 2 8
Rashodi sredstava 15 36
Rashodi oo osnovu otoisa ootraZivania 58 133
Popusti izaokruZenia na radunima 9
Ostali nepomenuti rashodi 41 13
UKUPNO: 115 229

Rezultat poslovanja - gubitak ili dobitak

OPIS 2015. 2014.
Dobitak 478
Gubitak 1705

Poreski bilans

Po obradunu za poreske svrhe dru5tvo nije iskazalo obaveze u Poreskom bilansu za 2015.godinu.
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Sredstua obezbedjenja plahanja

Stanje izdatih menica kao sredstvo obezbedjenja pla6anja po osnovu zakljudenih ugovora na
31.12.2015.9odine kod Vojvodina ad je:

- JKP Novosadska toplana - 2 menice po ugovoru o isporuci toplotne energije i 2 menice po
sporazumu o reprogramiranju duga

- Neoplanta AD - 2 menice po ugovoru o kupoprodaji
- Frikom AD - 2 menice po ugovoru o kupoprodaji
- CORP.JV.JV. doo - 2 menice po ugovoru o kupoprodaji
- AS-BRACn STnTXOUC DOO Begaljica - 2 menice ugovor o kupoprodaji
- M-S Hermes - 2 menice po ugovoru o kupoprodaji
- Komercijalna banka - 7 menica po ugovoru o otvaranju raduna
- Direkcija za upravljanje oduzetom imovinom - 3 menice po ugovoru o kratkorodnoj pozajmici
- EPS Snabdevanje - 4 menice po ugovoru o snabdevanju
- Carlsberg Srbija DOO - 1 menica po ugovoru o kori56enju osnovnih sredstava
- Gas ekspres plus DOO -1 menica po ugovoru o prodaji robe
- Naueni institut za veterinarstvo Novi Sad - 1 menica po ugovoru o strudnoj saradnji
- Beogradska berza AD Beograd - 2 menice po ugovoru o trgovanju hartijama od vrednosti.

Po osnovu zakljudenih ugovora o zakupu, kao sredstvo obezbedjenja pladanja primljeno je 30 menica
od 15 zakupaca, a po osnovu zakljudenih ugovora o pruZanju ugostiteljskih usluga zaprimljeno je 40
menice po osnovu 34 ugovora. Postoje jo5 5 zaprimljenih menica po osnovu 3 ugovora koji su prestali
da vaZe.

Sudski sporovi

Privredno druStvo ima sledede sudske sporove:

l.Vojvodina AD tuZeni

Pred Osnovnim sudom u Novom Sadu vodi se spor o poni5taju Darovnog ugovora i Ugovora o poklonu i

uspostavljanje ranijeg zemlji5no-knjiZnog stanja, gde je tuZilac Lazar Dundjerski iz Petrovaradina. Spor
je pokrenut 2003.godine pod brojem P.9650/2003 i mirovao do 20't3.kada je nastavljen.

2. Vojvodina AD tuZilac

Pred Privrednim sudom u Novom Sadu vode se izvr5ni postupci za namirenje potraZivanja od:
- Dance sport plesna asocijacija Novi Sad - 1v.6997/10 od23.07.2010. na iznos od 183.227 dinara.
Re5enje je izvr5no, postupak u toku, ishod neizvestan jer je subjekt blokiran.
- Albaturs DOO Leskovac - 1v.6619/10 ,reienje pravosnaZno i izvr5no od 24.11.2010. na iznos
111.317,50 dinara. Subjekt blokiran od tada i otvoren steeaj. lshod neizvestan, subjekt blokiran.
- Pivnica Steiger DOO Zrenjanin - 1v.2547113 od 20.08.2013.godine na iznos 145.071,64 dinara.
Postupak je u toku. Subjekt je u blokadi.

3. Vojvodina AD tuZilac
Pred sudom u Ni5u vodi se krividni postupak protiv Dodi6 Sladjana za neizmirene obaveze kao vlasnik
privrednog subjekta Collonia doo Ni5.

U Novom Sadu. mart2016.
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d. Da *nw Van *bel*d*nili regrlide naSe prneene milra ds fi*ansllski hv**ta$ a*d*e nat€ii*lno

rn$air* gre$lte koj$ su p**t*dien Fr*rmu*{s;
I. Da u finans*lslci1rr ieveitalima fte*€ materijatno rnadaj*ik gru*aka ni$ pr*p*rta.

$tauili s*r* v*rn na r,*sp*lagarrje we p*lov*e hni*g* i r€hv*nlfi* d*kumontaciiu, sva. norrBtivnl akF'

sv* zna*ejnr udluke. icrp,"oe sdn*s* *a posbveni* rJ slt*I gadini i.rve anpry*i$e F"sa$ialsfl
aX*lo*ara,rud+cnif*ra I +iUsra dlrektsra i pregled akti$ls$ll $s gkoragfriih sasis|la*a el ks,le r*pitltici

jo$ nhu pripr.*nrge*! a lqll su o$rt*ni u pe$odri na kuji*e tdno*i rcvirljo fm*nsljtkih izve$tala'

Poturdgj*mo h6ffip1€trls$t date in{orrnmiie ve**e ea ug*iisre, lt*3 ** *hrir*nr na svo;u prirodu, dutlnil

tralaslja, p*tegcijaine ugq$grune kaane iil iz drqih wlogu *lffisi*i i{i nogu pf$t*ti m*ftinira proseft*r

tt*ansilskog ploiala ilru*St.

powrduiemo kompletnast date inlormmip vezane za postojanje poveuanih Favnih lica, kac i odnosnih

transaXiilc ga takvim li+ima lwle x* nraterilaln* ma*ai*e l* llnnnrii*ke bve$t*j*. ldentitet, hnoei i

transakcije sa povcranim licirlta su pr*viirl* proknjii*ni i adakvelnc obet#an|*nl u fi*ansii$k*x

izve$tajima.

Prolnliiili srns i *bsldanili pn*ten* yrednc.sti ma{*rljalne :rr*dainih sredslava, obaveza i &omponenttr

*apitala u ;ktsdu s* M*dunarildnlm $tandsrdiflr* fi*a*sijskog iavr$tavanla. Sbatdanjeni irttsiryq-
rtrio4aSu ne$u najbotju trrcc*nu pste*e,vr*dnosti *redstata i obaver* ks$ eaht*vt$ dY .hdu
obe1eei*rrie,r1e prerna **fu $a*drrdirrra" $dnt*de prw€ll* i odr*S*ue, rnaialne pre$os,bvk* lpF:"{,
ffigte;,io Ce**i$anju Fs*te{t* vres$s$tisu raiilff}ne, komict€*xlno pxrrwr}s*e *na dg*v*rajt$iy*en
odratovaju na*r3 ncilru i sposnbnart spruvodenja p***bnih p*rttpak* u im* Br*Stvx, k*d* stl

rebvanlni afr procsnl$ ili obelodaniivnnj* p*$te*e vt*drmcil

pru$Ala |* uskledilo svoj* p*slnvanje sa svim ug*wrnir* ob*veuama i lahtevirna regulatornih orgar]*

kciinrogu irnati utic*j na frnansiiske iar*$taje u $lufeiu *e$puni**ja.

Fr*ceni*r1liinan*ijski efekal n*re$enih ifi p*teruiialnih sudskih spor.ryl ituit4 prctiv Dru$fva.i* pwlltt0

evidentiran *1i cbibdanjsn u finansijekirir leua*ta:ilma" CIsfm oheManjenih, ni$rx) *vc*ti bil0 k*$t

dodat*ih *dsletnih tahteva koji su ili** ***kuju da iudu prirrdjeni"

I'liie bil*:
a. {Jp*rcrenia regulxtcrnih t*la o *eusagle$eno$ti iti *edostacima lr veaifinen,s$skog irve$tavaaia;

b. Kr-$enja ili nroglcih kr$e*p r*ksna ili drugih propisa, fi.1i*feldi bitrgbalo da budu razmotreni u ciliu

oteloianlivanll u flnansijitim izvestaiimaili i{as $$novs ta evi*entiranje potencii*l'nilt gubita*$;

c, NsosnCIyarrih fvrdnjl, pisa*lh ill uxnmnih. * v*i gre$aka ili drugih neprimeniivania radu:mvodstvenilt

principa u fin*nsiiskim izve$talima Dru*tua koii vam nis{r hili *behd*npni u plsnncm *blku;

d. Neosnovanih turdn1i, prsanrh rli usmenrh, u vezi nedostatska u srstemij intemih kofitfo{a koji rqu
imati z*afalan m*ft.na finan*$sk* irve$ta.|e 0ru$tv* k*,ii vam sisu bili ah*hdanieni u pis*n*m

sbllku;

6. Hsta*nlh true5tals ili ntormac{a koje utifu na *n*nslislre irve*laie Sruitva kO1i $u namenieni varn$,

na*in intennirn revie*.rima, il* drugtrn k*risnicirna"

L,i
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Fotwduierno konepiet*cst inferurucija ltoju snw v*n dmiwlll u v*ei kJentifikarlie r***|:tltt utrrgania *
pritSrEiena pr*v*ih lica, ul*gonjn u ioint ventur* kao i prewu l,ba sa sp*eii*lnom ncrf€nofi].

ilru:$fva je ispravn* evidoslir*ts i*hbdanll* u finensip$m irve$kjima sbde*el

a. l*entlfitce*$ utesflil{a dru*tva knu i k*ifi}eg vlasrtih* gupe l$li kofi*Gli&$ Sru$tva;

b. Vanbllansns aktivncsti, uhlj*rujurl tran*eltc$* sn pravni* ficir*a sa spec{alnorn nafi}8rsm,

n*h*nsslid.*lunn entllxt* i $*n*vanis prillcdx;

e. Spcge ili u$*vsrs c hupcrini ili prodali ak*ij#udalu Dru*fua, km i r*zervisanja aitciieludeb za

cpcrle- garax*ije, k*nvefili* iti d*ge r:affione:

d, Ara*iman* ilisBeijs ea allsup Frethodns pr#a1ih sradslaval

Pro*l*n+ r*unsvadstver$h plllika k$l€ uti*u *a lcsnebientnoxt tinan$|rkih islf€*teia:

Sredstava datih ka* aalcga:!.

t.1

14

1q

'!6

g. odnsse u ma*ejninr ea,i*dnKkin vlasni$ilima ili uprav$ackim kontrebr*a.

Frotrnjliill $ffs i odg*varajuco obeiodanili svs obavgze, $tvarne i pctencijalne, i i*kamti Sve gurancij*.

prsane ifi usff€ne, date ree im lbima.

Reaervisanf:a su ilvr*sr.ra i adekvatno obefodanjena ra sve gubitlee *astsle ltxo posldlca n*t*punienja

ili neneg,u*nosti isp*nj*nja. freuasiih obsv*;fi po g*{p:flr prndaie iti kupovilt*"

Prrnranja eaposlenih, uklluculucr primanja pc prestanku zaposlenja, otpremnine, i druge pnrnania

rap**is*ih s* *vldentirana u slcla*u ca l',{R$ 1$ * Frirnanja rapwtenih'

Dru$tuu irna rre*sporr,* vlasniitvo nad $v$R'I imovincm i ne postoje tere{ ili hi{g *ekva *gr*ni$ettie !S
inrovinaar Oru$tva- *iti le bilo koli dro irnovin€ zahiefi, ssin kaks ie f0 $$*lodeni$n* v Napenrcnama

vz firra*sijska i:ue*tajo.

poslovne jedi*ice Sruitva koje oswaruju novfit s* dslpr*tn* identtfikovane u skladu sa

MR$ g$ * Unr*nje,$ie vr*d*osti inrcvine, b$rwka je napr*{.ieno ra bih lt*}o oh*rvred*n}e weano Ea

ssnsvna sredsha i,rili neanmrti:oraffi ilematetijal*u rrnovi n u

$ve pr*dalne tranrakcij* su lspnsd*s i rre p**olo dodatni *g*v*ri sa lrupcirna ilidrugi *govomi usl*vi

kolr d*pr*iajg povracai f$be, CI$ffi ?a us$v* p*kriven* u*,bi*alenim garamliornn.

pctr*.iva*jd iskarana'u {in*nsiisleim leve$teiifira pr*drt*vlj*ju realn* potrattv*nia $ vsri sa prodAism iti

drugim eadr.*i*njlma, *sstslinr do da{unra Uitansa utanja.'lrvr*e*a su rerervl$a*p zc sve ptomijelne

gubilhe re o$n*vu nenaplntivih praliva$a. 
"&d,-. -

bnr**uni odlaienih pcr:e,*kiir rnsltodo iig*varajuta *dfof*na ffrsska srd*ha isbavf:8 *t* ttttx&ni

na o$nov{1 odgovareiu*ih adredbi h,lRS U: P*reai na d+bitalq i lak+n* CI psr$au na d*bit pravnlh lb*.

*dbisns p*r*ska sredsfua su *Ii?n*ta p* odbitkrr !a $V* privrerew razlike do 
ryv.03 

do kory P
r&agrnra siskuje da ie n[ihov izn** hiti Rsdolffiad*n iz osfuarene opnreeivc dohiti u nnrednkn

n*dodirne,

{?tl
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{"f", potvrdujerns da snro pr*gledati svn {i*a*sijska wdsfva i obaveze na dan 31' decenbar tS14" godi*e i

pravil*o ih rarvrstali kao:

a. finansijska sredstva i obaveee iskarana po fervrednostr,

b. hartrie od vrednostt do roka dospeca,

c poraJmhe i potra2ivanja,

d" {i*ans$tka sredstvs n€rl€r}lena prudaji ili

e. drug* finanstis'he obaveze.

u sktadu sa lahtsvina h'{n$ 39 * Finans$slri if}$$ufiBnli: Frirryvanp iodmerava*}e ida sp a*s*vagw

evidentirani po niihovog p*$tenoi w*dnostl iii annrtllaova*ci vrednosti'

Derivau i inskumenti zastrte su prikazani u skladu sa h'ledunarcdnim stmdardima *nonsiiskog

irveftauania t u uaglaanueti su m prirnenlilvurn plililttrn eviiCentimnja i*sfur*Ermt* mfti$'

lnformaeiie u v*;j s* ial*iencifu iinansilstdm rizicima i na$rq cilpvima i p?ryFry upravtj*nia

fi*a*sijskirn dehima sv adekvatno obcl*daniene u Snanslj*kim izvst*jil*a, preffle MR$ 32 - Fln*msiiski

Instrurnentt: Prezentacila

pregtedali sflt* ve znafajne obavete po o$noru p$dele ikrrpovine ktu{ery u sssnim vaApw rudi

ugrlivania pmi*janja ugiadeni* $*rlv*h. OerFyati u strar*li vaiuti rigrdtni u u$o{ofs *_ lcupe*ini. i

prodaji, ut*o*fo ihi*ra, ,isiarani su u sktradu sa:ahtevima f'dR$ 39 *Fi*a**ii*ki ir*frun:xnti: Birnaoranlx

i odnwravar{e.

N{inimalns *tplat* llainga u veri sa finansii*irn inperativ*im lieing*m su *bel*dan}ene s *k*adu sa }'rtR$

1? * Lizirig"

fi?. Frir*d* i poxtojanj* drSaynih $on*ifa i estalih oblika pmoci sd slreffi,d{8ry le llo}ih }e ilru{ht
dkelrtns $$t?,ar:ib ekonnarske |ro*xti iu ob*lod*n!*rti * xhl*du sa L{RS S'ft**u*wod**ru dtt*tlrdh

davanja i obelodanjivanje driavne ponroci'

?S. Nem*m* pl*nove nili *amere koji bi mcgli mat*ri,ialno rq*iajy da knrene knligovodsNenu.vrdms{-ili

klasi,fika*iju sredst*v*, pctrairva*ja i *6avera pilkaaanih u t*a*sljs*irn irire*tajifna' Verulero Sa *e

lskazani ia*CIsi svih nlat*ri;alnitr siedstava bili *aduknedelli" *bqrwes*nia, sk* pf$hfii- *tl pdr**h u

cklsdu ss MR$ 3S - Umattle*]e vrud*sstlirncvltw'

?s. lsenlifikovali snr* svalqu stavku $€hrelnina, ps$troletja i oprenx i iE r$$i anw'rtiraciju svde slavke

posehno u skladu sa l'4ft$ 1$ * N*ksltltl'ls, pottr*i$tt}a i*prema.

Nenianro u planu napu$tan1e prouvodnrh linija niti imamo druge plancve iii namere u ir*e Druitva koie

ce rerr.ll{ovati prckomernrrrr ili rastaretim xa|ihan"ta, i zaiihe nistl lsl€rane u vrednostj ko'ia provae$ari

nlhovu neto proda;nu vrednost

Tokqm gndine ntsms unali postovanja hoja prestaiu i ner*xno stalna eledstva ltigrupe sredsta*lq.Pl
u shladi sa :a**evims X**p* S * *a*i irmvin* *qi* e* d*i ;a Fcdaiu I prestanak po*lovan|*, bi{a

okartktsrisana kao srsdsha knia *u narwnjena prtdaji.

Osim sks tato nip prerentiranc u finansijskim izve$tejirrr* itrl naponw*ama uz finansiiske *rvestqie* ne

po$tsie:

{q

3S
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a, a$tali ptencrjalni d*bici itri gub*ci iti *stalc *bawze ts. \oje is psbebno da budu i$ryary..$

finansiiskim iive tajirna, uitli*u1u*i obax*rg nmt*Ie_ trsled nalegatnih iti potencijalno nelegal*$t

ailivd$iu veeitruains srudlne,'ili potsncileklsg naru*avanfa $ildsltih pra*a ili

b. ostala pitanjr u v6el tivu111e srsdine iola magLr;nati wrateril*lni ulicaj na fin*nr$*le isvdtai*.

l,le prstole {onnatniili nefonna}ni ugovori c lt*rnpenzaciji stanja na nEr$im raiunima novianih sedstava

Ig ptasrnna, Nernar11E druge *r&itne sra*l{llanc isuzev o*ih pr*rentir*nih u Sap+nt**na ut

fincnsi$ke *v*$ia!*"

[.] nap*r*enar*a ue fine*s$ske irre$ta]e u slclsdu sa MR$ 1 * Frezent*ciia linansiiskih izvest3ia F]

*dskvaln* 0h6todanj*n*:
---'*lu.tti'*crnis{ierr3e,s€{non{grcisu}t}y,*yl*preFryern*rt*din:*nk{1prucs$upr}re*e

raiu*evodstvenin pcitf inls.nrfru ntiltn**"iinlji'u*daj n* ianoe* u finansi!*kirn iarestejlma, i

t}. ttljufn* freipsstsvke koje $e tidu budu*nasri, i a*hli kliu$n$ ilvcri *strv*$no$ti na dan bilansa,

*iania,liaiii'r1ajs eoieijnirieik da nngu uslovili rxatwiiatrn* k*rekeile *a is:h*zans irn*es $ed${s
i thnv*efi u narednoj iin anstjskoj godini, ukljueuiu$i:

r nairndsjnrje 
'prelpostavfdo 

bu$***rn dog*d*Jim1 kcle utl*u.na ispr*vha vr*dnnsti, kat'*tp

je'u speciti*nlm *leslnostirna Ceiini*a*o'HR$ 3l *'*ercrvimnla, pstEtldisl*s obaveee i

potenctial na inrovin a,

r u*a*ajna pretp*stavke prinr*nj*r* Frilrkorn Focene fy .vr*dyxti flnenslixklh tt$:11* i

rrgansijskil ohr*uu* X*je ** inlrae&lr pc fer vredrn*ti, lqn* *to F d€n$i$a** MR$ 3g *
Finansipki instrurnenti: Prezentacila;

* engfaj*e pr€tpffitavke priltkom prcce*e f*r vred*oeti. revabr*ova*ih stavki r*eketni*8,

pcs*oienii ioprem*,.twti $t*i* C*Rnisanc'b{R$ 1S * Neket*n*' p*xtnnjenia i otrEma"

Nrko* dutuma bllansa stanja nisu nastati do€adaii koji zahtevaiu ltorekcile ili obpvlilvarye u llnanstl

siim irvestailma ili *apc#na u: {inansi.isfe kvegtap, razlfito od onog $to ]e v*e ubehdanjeno u

n*psnsfi ama ur flnanniiske izve$tai*.

Nrsu nastab okotnosti kole br nepovcfjno utrcale na rnogwnost Dru$lva da nastavi posbvanp na n&lu

$tstn0$t:l ili na istinitCIst prifaaa nes irnovine, flnansijska p*urc,i;* ili re;ultttg $ru6ttts'

Finanrilslri iev**t*$ sadr** ev* obel+dan{lvaniq ra k*ia sax,uv*reni da su relsventn* ra sp*s*$*0st

Oru$tri da nastavi p*lo"a*1* nn *sseiu $talnosti, utq*r4u*i i nna**jnc u$hrJo, dogasa$ i naso

piafilvo-

$ po$tovanlem,

\ Q,upki'.h , v,r;
: Stevan Riilc,

t,r ,..=,,,.,,,,.,' 
' kr*ni dir*kt*r
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